

प्रदेश सरकारको आय र व्ययको वार्षिक विवरण



आर्थिक वर्ष २०७६/७७



प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय,

प्रदेश नं. १ विराटनगर

खण्ड - क



प्रदेश सरकारको आय-व्ययको
संक्षिप्त विवरण



१. राजस्व संकलनको स्थिति

१.१ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा प्रदेश नं १ सरकारले प्राप्त गरेको राजस्व अनुदान तथा आयको विवरण देहाय तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छः

शिराक	आर्थिक वर्ष २०७६/७७	कैफियत
कर राजस्व	९,१२०,९०२,९२९,४०	
अनुदान	१७,९८९,९३८,०००.००	
अन्य राजस्व	११०४४८२६०६.३८	
वेस्तु तथा नगद मौज्जात	४८०३२१४२४.३८	
कुल राजस्व	२८,६९६,६४४,०६०.१४	

नोट:- आ व २०७६/७७ को राजस्व र अनुदानको कुल रकम मध्ये रु ७२८४६७३२४३८ आ व २०७५/७६ को आम्दानी यस आ. व. मा दाखिला भएको तथा २०७७ असार २१ देखि असार मसान्त सम्मको बाडफाँडबाट प्राप्त मु.अ.कर आन्तरिक अन्तशुल्क रु ४९,३४९,३२७,७२२ र रोयल्टी वापतको रकम रु १११४२७१४५.११ आ व २०७७/७८ मा प्राप्त भएको हो भने रु ७६५८०१८४७७४ सवारी कर वापत बाडफाँड भै प्रदेश सभित कोष दाखिला भएको तर राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा नदेखाइएको रकम हो ।

१.२ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा संकलन भएको २८ अर्ब ६९ करोड ६६ लाख रकम मध्ये बाडफाँड गर्नु पर्ने प्रकृतिको रकम रु १४३४४२१७६०१९४ रहेको छ । सो मध्ये जन रोयल्टी तर्फको रकम १४८,११२,२९८,००४ संघीय सरकारमा बाडफाँड प्रयोजनका लागि पठाइएको छ र सवारी साधन तर्फको रकम १,२७६,४३९,४६२,१९० प्रदेश र स्थानीय तहबीच बाडफाँड गरिएको छ ।

१.३ अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ अनुसार संघीय सरकारले संकलन गरी बाडफाँड गरेको मूल्य अभिवृद्धि कर र आन्तरिक अन्तशुल्क रकम देहाय चर्चोत्रिम रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	प्राप्त रकम
१	११४११-बाडफाँडभई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,४९४,०००,७६८७७
२	११४२१-बाडफाँडभई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	१,८८४,४४७,२१४६३
जम्मा		६,३७८,४४७,९८३४३

हामोदर खत्री
प्रतिष्ठित सेवा विभागाध्यक्ष

२. अनुदान र क्रेडिज

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान विवरण



क्र.स.	अनुदान शिर्षक	अनुदान प्राप्ति	प्रतिशत
१.	१३३११-समानिकरण अनुदान	८,१६३,३००,०००।००	४५।३८
२.	१३३१२-सशर्त अनुदान चालु	८,५२७,८३८,०००।००	४७।४०
३.	१३३१४-विशेष अनुदान चालु	५,४५,०००,०००।००	३।०३
४.	१३३१६-समपुरक अनुदान चालु	७५,३८०,०००।००	४।१९
	जम्मा	१७,९८९,९३८,०००।००	१००।००

२.१ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा नेपाल सरकारबाट रु सत्र अर्ब अठ्ठानधेरै करोड उनाससय लाख अडतिस हजार मात्र अनुदान प्राप्त भएको देखिन्छ जसमा सशर्त अनुदानको हिस्सा सर्वभन्दा बढी ४७.४०% रहेको छ ।

३. समग्र खर्चको विश्लेषण

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा प्रदेश नं १ सरकारको कुल खर्च २९,८३३,२४४,५०२।४० रहेको छ जुन वार्षिक शुरु विनियोजित बजेट ४२२००४१०००० को तुलनामा ७०।६९% रहेको देखिन्छ भने अन्तिम कायम हुन आएको बजेट रु ४३,७१७,३२२,०००।०० को तुलनामा ६८।२४ प्रतिशत हुन्छ।

३.१ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को स्रोतगत खर्च विवरण

स्रोत	खर्च	
	रकम	प्रतिशत
जम्मा	२९,८३३,२४४,५०२।४०	१००।००
प्रदेश सरकार	१४,७३७,८४८,८४६।१८	४९।४०
संघीय सरकार	१५,०९५,३९५,६५६।२२	५०।६०
समानिकरण अनुदान	५,८५६,३८४,१४०।८४	१९।६३
सशर्त अनुदान	६,०५३,०८५,०१७।५९	२०।२९
समपुरक अनुदान	२,४८८,८६९,२५३।५४	८।३४
विशेष अनुदान	६९७,०५७,२४४।२५	२।३४

(Signature)

(Signature)

(Signature)
 बानीप्यार चौधरी
 प्रमुख विकास अधिकारी

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा कुल खर्चको ५०.६०% रकम संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भई आएको अनुदान र प्रदेश सरकारको श्रोत ४९.४०% रहेको छ ।

३.२ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को खर्चको स्वरूप

शिर्षक	विनियोजित बजेट		खर्च	
	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
चालु	१७,८८९,२४६,०००।००	४०।९२	११,९६६,६४८,०९६।८२	४०।११
पूँजित	२५,७४८,०६६,०००।००	५८।९०	१७,८६६,२९६,४०४।४८	५९।८९
वित्तीय व्यवस्था	६०,०००,०००।००	०।१८	०।००	०।००
जम्मा	४३,७१७,३२२,०००।००	१००।००	२९,८३३,२४४,५०३।४०	१००।००

आ.व. २०७६/७७ मा प्रदेश सरकारको विनियोजित बजेट रु. ४२२००४१००००.०० रहेकोमा संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानमा रु. १६१६९१२०००.०० राष भई रु. ४३,७१७,३२२,०००।०० अन्तिम बजेट कायम भएको छ ।

३.३ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा संचित कोष माथि व्यागभार हुने खर्च रु ३२५८९४७०० र संचित कोषबाट विनियोजित हुने खर्च रु. २९,८२९,९८४,५४४।४० (कुल खर्चको ९९.९९%) रहेको देखिन्छ ।

३.४ आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा सरकारको आर्थिक संकेत वर्गिकरण अनुसार निम्नअनुसार खर्च भएको छ ।

आर्थिक संकेत वर्गिकरण अनुसार खर्च स्थिति

चालु तर्फ		
शिर्षक	विवरण	खर्च
२१११०	नगदमा विडने पारिश्रमिक र सुविधा	१,६९१,९४८,८६३।११
२११२०	जिन्सी वा जिन्सी कापत विडने पारिश्रमिक र सुविधा	९४,१३६,५६८।१४
२११३०	कर्मचारी भत्ता	१९२,६६४,१३४।४६
२११४०	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	४०,४६०,२७४।००
२१२१०	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	६,८४६,९४१।६७
२२११०	सेवा महसुल	७५,१०८,०७४।१३





 3


सामोन्तर डीपी
प्रोफेसर् प्रोफेसर्

२२२१०	सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	१२७,१४४,७२६।६४
२२२२०	मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	१७,३८०,०९२।२८
२२२३०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	४१,०८४,४१६।७७
२२२९०	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा सम्भार खर्च	३,१४४,६४,७२६
२२३१०	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	१६०,८०४,२७७।८४
२२४१०	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२४८,४८८,८६०।९२
२२५१०	तालिम तथा गोष्ठी	३८४,०१०,०३९।०७
२२५२०	उत्पादन सामग्री सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	१,०४६,९६२,४००।४७
२२६१०	अनुगमन, मुल्यांकन र प्रमण खर्च	१४७,६१२,४८९।०९
२२७१०	विविध खर्च	३९,७४९,४८९।१९
२४३१०	अन्य सामाजिक संस्थागाई सहायता	२१९,६४९,४०३।००
२६३३०	आन्तरिक अनुदान	४,८२४,०४१,३०८।००
२६४१०	चालु अनुदान	१,०८३,१०६,६८४।०२
२६४२०	पूँजीगत अनुदान	२२९,४७१,३४३।००
२७११०	सामाजिक सुरक्षा	८३,४८७,६६४।४०
२७२१०	सामाजिक सहायता	१३९,९४३,४४७।२४
२८१४०	जग्गाको भाडा	४६,१८९,७४४।८१
२८२१०	फिर्ता खर्च	१,०८४,१७४।००
जम्मा		११,९६६,६४८,०९६।८२
पूँजीगत तर्फ		
शिरांक	विवरण	खर्च
३१११०	भवन तथा संरचना	१,८४६,४४४,९२१।३६
३११२०	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार	४७६,४६९,४४२।४४
३११३०	अन्य पूँजीगत खर्च	७,६२९,३४,२१०।००
३११४०	सार्वजनिक निर्माण	१४,४६२,३१४,८९,७७४
३११७०	पूँजीगत सुधार खर्च	८७०,८४६,६८४।९३
३१४१०	जग्गा प्राप्ति	४,८९८,१०६।००
जम्मा		१७,८६६,४९६,४०४।४८
कुल जम्मा		२९,८३३,२४४,४०२।४०

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]
 कामेश्वर खत्री
 प्रमुख कार्यकारी अधिकारी

आर्थिक संकेत वर्गीकरण अनुसार शीर्षकगत खर्चको स्थिति:-



क्र.सं	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	खर्च
१	२११११	पारिव्यमिक कर्मचारी	१,६१४,७४०,२१२।७१
२	२१११२	पारिव्यमिक पदाधिकारी	७७,१९०,६४७।४०
३	२११२१	पोशाक	३१,१०३,४०७।००
४	२११२२	खाद्यान्न	६३,०३६,१६१।१४
५	२११३१	स्वामीय भत्ता	२१,६४३,३३३।२९
६	२११३२	सहगी भत्ता	६०,३६०,३००।१३
७	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१४,०३६,१९,२।००
८	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१७,४४७,०९४।६७
९	२११३६	अन्य भत्ता	७०,२६७,३२४।२७
१०	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६,०७३,६२४।००
११	२११४१	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२४,२२०,२२०।००
१२	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	१४०,४२९।००
१३	२१२११	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००,२३०।००
१४	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६,६४०,७३६।७
१५	२२१११	पानी तथा बिजुली	४६६,४९४,०३३।२
१६	२२११२	संचार महसूल	२०,४४,२४,७।६१
१७	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	४,७४,४७,४७,४।६
१८	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४७,२९०,४९,४।६
१९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	४३१,००२,४७,४।६
२०	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	१०९,९६४,०४,०।६
२१	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	१७,३००,०९,२।२०
२२	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४१,००४,४,४।७०
२३	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३,१४४,६४,७।६
२४	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९३,०१६,४०,३।४

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]
 बसोबस
 प्रमुख लेखा अधिकारी



२५	२२३१२	परम्पराशिल्पको आहार	६००,०००।००
२६	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४,३२०,१३३।००
२७	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१०,७२९,४६७।५५
२८	२२३१५	पत्राविका, छुपाई तथा मुद्रना प्रकाशन खर्च	४५,१२२,७७५।१०
२९	२२३१६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६,०१६,३१९।४४
३०	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२७,५४७,८३२।२१
३१	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,६९८,७२१।००
३२	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१७९,३३५,३७१।६८
३३	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	३६,९०६,९३५।०३
३४	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२०,८५५,१४७।८२
३५	२२५१२	सीध विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गांधी सम्बन्धी खर्च	३६४,१३४,८९१।२५
३६	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१५,१४०,८९२।०९
३७	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१,०३७,४३९,१७७।२८
३८	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	४,३८२,३३१।००
३९	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८७,४०८,४८०।००
४०	२२६१२	भ्रमण खर्च	६७,२६९,७६८।०९
४१	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१,८८८,९४१।००
४२	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	६४५,३००।००
४३	२२७११	विविध खर्च	३९,७४९,४८९।१९
४४	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२१६,४४९,४०३।००
४५	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१,०००,०००।००
४६	२५३१५	अन्य सहायता	२,१००,०००।००
४७	२६३११	समाप्तिकरण अनुदान	९९९,९९७,२५०।००
४८	२६३१२	चासत अनुदान	२,९७१,७४८,०५२।००
४९	२६३१३	विवेक अनुदान	४४१,७०८,९००।००
५०	२६३१४	समपुरक अनुदान	१,४१९,५८७,१०६।००
५१	२६४११	सरकारी निकाय, शोभितिय भौतिकलाई नि:शर्त वा लु अनुदान	२४,८४८,६८३।४४

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
दामोदर खत्री
प्रदेश सेवा विभाग

५२	२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	७०,१३१,११२।४०
५३	२६४१३	अन्य संस्थाहरूलाई अनुदान- सःशर्त	९८०,१२६,४८८।९८
५४	२६४२१	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुँजीगत निःशर्त अनुदान	७,१००,०००।००
५५	२६४२२	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुँजिगत सःशर्त अनुदान	३०,२२६,१२२।७६
५६	२६४२३	अन्य संस्थाहरूलाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	१९२,१४४,२३०।२४
५७	२७१११	सामाजिक सुरक्षा	७१,४१०,६६४।४०
५८	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	१२,१६९,०००।००
५९	२७२११	इजाजत	२४,२८०,०००।००
६०	२७२१२	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	११,२०९,६९२।००
६१	२७२१३	औषधी खरिद खर्च	७९,४६३,२१८।२४
६२	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	२४,०००,४३७।००
६३	२८१४१	जग्गाको भाडा	१९२,०००।००
६४	२८१४२	घर भाडा	४४,१३४,०७९।९८
६५	२८१४३	सकारी साधन तथा मेजिनरी/औजार भाडा	१,७१३,६६४।८३
६६	२८१४९	अन्य भाडा	१४०,०००।००
६७	२८२११	राजस्व फिर्ता	१,०८४,१७४।००
६८	३१११२	भैर जाकासीय भवन निर्माण/खरिद	१,८२४,१४७,८०२।८३
६९	३१११३	निमित्त भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२९,२८८,११८।४३
७०	३११२१	सकारी साधन	३४१,३०८,९२१।९४
७१	३११२२	मेजिनरी तथा औजार	१८१,६२७,२४६।८०
७२	३११२३	फर्निचर तथा फिचर्स	४०,४२४,२६३।८०
७३	३११२१	पशुधन तथा यागवानी विकास खर्च	३,२३९,९००।००
७४	३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य चौटिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	४,३४९,४४२।००
७५	३११४१	सडक तथा पुल निर्माण	६,८९४,४०८,३२७।९६
७६	३११४३	विद्युत संरचना निर्माण	२०,८४१,३४४।१४
७७	३११४४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	८८२,४१३,९९०।१४





7


सामाजिक सुरक्षा
प्रमुख केन्द्र विभागीय

४.२ स्थानीय तहसँग गरिएको राजस्व बाडफाँड:

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा प्रदेश नं. १ सरकारले सवारी साधन कर बापत जम्मा १२७६,४३९,४६२।९० संकलन गरिकोमा ४० प्रतिशतले हुन आउने रु ५१०,५७५,७८५।९६ स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गर्नेछ । सो मध्ये रु ४९६,९२७,६२१।९६ प्रदेश नं. १ का १३७ स्थानीय तहलाई आ.व. २०७६/७७ मा हस्तान्तरण भइसकेको छ । बाँकी रकम आ.व. २०७७/७८ मा हस्तान्तरण हुने छ ।

५. भुक्तानी बाँकीको अवस्था:-

आ.व. २०७६/७७ मा भुक्तानी हुन बाँकी रकम रु ९१२,६०९,९४९।९० रहेको छ ।

५.१ जिल्लागत भुक्तानी बाँकीको विवरण

जिल्लागत भुक्तानी बाँकी विवरण

क्र.सं.	जिल्ला	चालु बजेट तर्फ	पूर्वगत बजेट तर्फ	जम्मा	कैफियत
१	ताप्लेजुङ	१४८,३२०।००	११,८०२,५३२।००	११,९५०,८५२।००	१।३०
२	पाँचथर	०।००	८३,१६८,२३६।९९	८३,१६८,२३६।९९	१।०८
३	इलाम	४३,९१२।००	०।००	४३,९१२।००	०।५०
४	मकवानगञ्ज	०।००	०।००	०।००	०।००
५	तेह्रथुम	०।००	०।००	०।००	०।००
६	सोटाङ	०।००	०।००	०।००	०।००
७	धनकुटा	३२,७४९,३८२।४०	६७,३६४,१४०।९२	१००,११३,५२३।३२	१।९२६
८	भोजपुर	७,२८४,०२१।००	७३,६४३,८९१।३६	८०,९२७,९१२।३६	१।२७
९	सोलुखुम्बु	९००,०००।००	४६९,२१२।००	१,३६९,२१२।००	०।९४
१०	मोरङ	१,४४,४,७१२।००	९९,४८१,४८९।००	१०,०२६,२०१।००	०।७२
११	उदयपुर	०।००	३१,६६४,९७८।००	३१,६६४,९७८।००	३।४४
१२	झापा	०।००	४७,९७९,२३०।००	४७,९७९,२३०।००	३।३३
१३	मोरङ	१४,४४३,१९०।२२	३४६,८१४,७६४।९४	३६१,२५७,९५५।१६	४।०६२
१४	सुनसरी	२९,६३६,३२१।००	३८,४३८,२२८।४४	६८,०७४,५४९।४४	१।०११
कुल जम्मा		१२०,७८०,९२१।७४	७९,४,८२९,०९७।३४	९१२,६०९,९४९।९०	१।०१००

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

५.२ मन्त्रालयगत भुक्तानी बाँकीको विवरण



मन्त्रालयगत भुक्तानी बाँकीको विवरण					
क्र.सं.	मन्त्रालय	चालु बजेट तर्फ	पूर्वगत बजेट तर्फ	जम्मा	कैफियत
१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,७६८,७४३२०	२३०,६८१,५५६१८	२३२,४४९,८२९,६३८	२४.३८
२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१,६३१,५५२,०००	४३२,८०९,२९१,६३२	२,०६४,३६१,२९३,६३२	४८.३६
३	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०/००	९,६३४,७२४,६६९	९,६३४,७२४,६६९	१००
४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	७१,३२०,५७८,०००	१,०१२,९२४,६३९	७२,३३३,५०२,६३९	७८.९
५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	४३,०६०,०८८,८२४	२०,६९०,६६९,१०७	६३,७५१,०४८,९३१	७२.९
	जम्मा	१,२०,७८०,९,२१,०५४	७९४,८२९,०२,७३४	१,२१,६०९,९४९,११०	१००/१००

६. भुक्तानी नभएको चेकको विवरण:-

आ.व. २०७६/७७ मा रु. ५,२४७,४९,४८७ बराबरको रकम एकल खाता कोषबाट त्रैक जारी भएको तर बैंकबाट चेक साटन बाँकी रहेको छ ।

७. धरौटीको स्थिति:-

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा गत सालबाट जिम्मेवारी सारेको रकम र चालु बाँकी आम्दानी गरी ५,३३०,४७२,७१,०२८ धरौटी आम्दानी र रु. २,७७,४९७,३,४९,४३३ संदर स्याहा र फिर्ता खर्च भई ५,०५३,०७५,५६,०७५ बाँकी रहेको छ ।

क्र.सं.	जिल्ला	जम्मा आम्दानी	जम्मा खर्च	जम्मा बाँकी
१	ताप्लेजुङ	२३,९४९,०४,३२६	४,७८२,४०,११०	१९,१६६,६४,२१६
२	पाँचथर	११०,२४४,२९,७४९	४,३३६,६३,५००	१०५,९०८,६६,२४९
३	इलाम	४९,०९९,५०,७७९	६,१९८,४२,८०६	४२,९०१,०७,९७३
४	संखुवासभा	८३,८९३,३८,०१९	३२,२६३,६८,१००	५१,६२९,७०,९१९
५	तेह्रथुम	३४,४३४,९०,४०३	२,२०४,५६,९३६	३२,२३०,३३,४६७

[Signature]

[Signature]

[Signature]
 वामोदर खत्री
 ०७७ लेखा विभागाध्यक्ष

६	धनकुटा	९३,२०६,६३३।६९	९,४८१,७४३।९४	८३,७२४,८८९।७५
७	भोजपुर	६८,८८०,४०१।६०	१२,१०९,४८१।३४	५६,७७०,९२०।२६
८	खोटाङ	४०,४२८,२३७।१९	७,२३१,८०२।८७	३३,२९६,४३४।३२
९	सोलुखुम्बु	१६,४०७,४४४।९८	३,९९७,४३०।०३	१२,४१०,११४।९५
१०	ओखलढुंगा	१००,३८६,४९३।३०	९,२८९,२४१।००	९१,०९७,२५२।३०
११	उदयपुर	४७,३६०,८२३।०	१३,१३१,४१९।२२	३४,२२९,४०३।७८
१२	झापा	२०३,०६२,४४४।४३	२७,१२०,७४०।८०	१७६,९४१,७०४।६३
१३	मोरङ	३०८,४६९,४८८।७८	८४,३४७,८९९।२७	२२३,९९१,६८९।५१
१४	सुनसरी	१३१,६३६,८७९।२४	४७,६९१,३४१।४३	८३,९४५,५३८।८१
जम्मा		१,३३०,४७२,७१०।२८	२७७,४९७,४९९।४२	१,०५३,०७५,२१०।८६

८. विविधतर्फको स्थिति:-

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा गत सालबाट जिम्मेवारी सारिको रकम र चालु वर्षको आम्दानी गरी ८९१,७६३,३०४।९० विविध आम्दानी र रु ६३०,६३६,७२०।७४ तर्फ भै रु. २६१,१२६,५८४।१६ बाकी रहेको छ ।

क्र.सं.	जिल्ला	जम्मा आम्दानी	जम्मा तर्फ	जम्मा बाँकी	केन्द्रियत
१	ताप्लेजुङ	२९,४७९,३१७।०३	०४,३४०,२२२।३२	२५,१३९,०९४।७१	
२	पाँचथर	३३,३१६,८८६।९०	२३,२४४,६८९।७०	१०,०७२,१९७।२०	
३	इलाम	४४,७४६,९९४।९८	०४,१६६,९९७।००	४०,५८०,०००।९८	
४	सुनसरी	३८,७३३,१३९।४१	३४,४८२,०७१।००	४,२५१,०६८।४१	
५	तेह्रथुम	२,४३४,७९,८१०।००	१,९९४,२२०।००	१,४४०,५७८।००	
६	धनकुटा	४,४२६,४९१।७१	४,१२०,४१२।४०	३,३०५,९९९।३१	
७	भोजपुर	१२,०३२,६४७।९६	९,६९९,४९५।१४	२,३३३,१५२।८२	
८	खोटाङ	४,४३३,४३१।४२	४,९०६,०२८।००	५७२,५९६।५८	
९	सोलुखुम्बु	१२,४०७,२९२।९३	१०,८०७,०८६।८८	१,६००,२०६।०५	
१०	ओखलढुंगा	१९,७८०,१०३।००	१९,४०४,८२८।००	५७५,२७६।००	
११	उदयपुर	९७,४३३,७१०।२०	४४,००४,३४१।०३	५३,४२९,३६९।१७	

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]
11

[Handwritten signature]
वसन्त शर्मा
प्रदेशीय लेखा अधिकारी

१२	डाया	१४०,७४१,७६२.६९	१२४,६४६,९२०.००	१५,९०४,८४२.६९
१३	मोस्ट	३३३,६२६,६६०.६९	३२४,४४४,७२९.६३	१०९,१८१,७३०.०६
१४	मुनसिरी	१०४,८०७,३२३.०७	९८,९९९,६९८.९९	५६,८०७,७०४.०८
	जम्मा	६१९,७६६,३०४.९०	६३०,६३६,७२०.०४	२६९,९१६,२८७.८३

९. व्रान्तरिक लेखापरीक्षणको स्थिति:-

वार्धिक वर्ष २०७६/०७७ मा संघीय सशर्त अनुदान थप भएपछि कायम हुन आएको वार्धिक बजेट ४३७१७३२२०००/०० को व्रान्तरिक लेखापरीक्षण सम्पन्न भई ४७०३१९६४७५१ आ.ले.प. ब्रेरुनु कायम भएको छ ।

९.१ मन्त्रालयगत:-

मन्त्रालय	षातु	पुत्रिमश	जम्मा	कैफियत
व्रान्तरिक समितिका तथा कायानु मन्त्रालय	०.००	४४३४९३०५२०	४४३४९३०५२०	१००
वार्धिक समितिका तथा योजना मन्त्रालय	१७६४७६६६३	०.००	१७६४७६६६३	०.००
उपरीत पराेटन थप तथा कायवरण मन्त्रालय	४७४४०४०४६	१२४२०५४३९२	१६१७४२९३६०	०.४९
प्रदेश योजना आयोग	१६७४२९००	०.००	१६७४२९००	०.००
प्रदेश योजना आयोग	०.००	६९४००	६९४००	०.००
भूमि जायस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६३४०२७७३९	६६२२९३२००	६९६३००९३९	०.९९
वार्धिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	७६७०७९६३	४३०७७९६९७६२०	४३०६४०२२४६३	९.७६४
भूमायन्त्रालयको कार्यालय	९४२२००	०.००	९४२२००	०.००
मन्त्रालय तथा मन्त्रालयको कार्यालय	१०४०.००	०.००	१०४०.००	०.००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	१९०६२९९०४	३२९९७६००	२२२७३९५०४	०.४९
जम्मा	२९२९९४६३०९	४३७६२०५७४६०	४४०३१९६४७५१	९०.००



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 वार्धिक वरिष्ठ अधिकारी
 वार्धिक वरिष्ठ अधिकारी

१.२ जिल्लागत:-

जिल्ला	चातु	पुस्तिका	जम्मा	कैफियत
इलाम	१,८२०,७२३१०	८२,१९०,३४५१,८	८७०३१,२९८०८	११९७
इलामपुर	१,९७३,४३१००	२२२,०६०,३८८६७	२२४,०३७,९१९६७	२१०८
ओखलढुङ्गा	१,२२२,७६०१४०	१७६,९०६,०००१००	१७८,१२६,७६०१४०	४१०४
सोटाङ	१०,२४३१००	३२,८४७,४००१००	३२,८४७,७४३१००	०१७४
झापा	१,०७८,९७३१००	८२९,८८९,६९६१२	८२०,९६०,३८९१२	१९३२२
ताप्लेजुङ	३८३,६४२१२४	१०,९०३,०९,३९४	११,३६०,७४९,१९९	०१२४
तेह्रथुम	९१४,६६२७०	६,८३७,१८,७११	७,७५९,८२९,१११	०११७
धनकुटा	१२,७८९,१४३१६९	१४१,३०६,१९०१३०	१४३,०९४,२८३१९९	३४४९
पाँचथर	१,०४६,६०८११२	२६२,२७६,२७०१४०	२६३,३२२,८७८६४	२१९८
भोजपुर	१६०,४४४१४९	१८०,३२२,६०३१८३	१८०,४८३,०४९१४२	४१०९
मोरङ	२,६०८,२६८१६६	१,२७४,४८१,४६,४१२	१,२८०,१८९,७३३१८८	४४१६७
सखुवासभा	७४,६१९१६०	३२८,४४८,४९,६१००	३२९,३०४,७८४६०	७४४७
सुनसरी	४,०८३,७४,६१२७	९९,४७९,०००१००	९२,४६९,७४,६१२७	२११७
सोलुखुम्बु	४२२,४६९१००	७६१२,०००१००	८,०६४,४६९१००	०११८
जम्मा	२९,२९९,४८३१०९	४,३७३,८२०,१७४६०	४,४०३,११९,६४७६९	१००१००



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 दासोवरं कृषी
 प्रो. डे. डे. डे. डे. डे. डे.

संसाधन विभाग

आर्थिक मामिला तथा योजना विभाग

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

प्रदेश नं. ५ गोरख विराटनगर

मन्त्रालयगत बजेट तथा खर्च विवरण

आर्थिक वर्ष २०७६/७७



क्र.सं.	मन्त्रालय	आर्थिक बजेट		निकासा तथा खर्च		वैकल्पिक
		सातु बजेट	पूर्वगत बजेट	सातु खर्च	पूर्वगत खर्च	
१	प्रदेश व्यवस्थापिक समिधालय	३०१,१४७,०००.००	४२,९१७,०००.००	१९८,९४७,६८४.२८	२१,४७१,०९९.००	
२	प्रदेश तौलसिक्ता न्यायसिक्ता	२२,६७७,०००.००	२९,४२०,०००.००	४,६३४,९८१.६४	९,२७२,९०१.००	
३	प्रदेश न्यायसिक्ता न्यायसिक्ता	४४,०३६,०००.००	१८,६८२,०००.००	१९,२४२,६६१.००	४,४०७,६९८.००	
४	मुल्य न्यायसिक्ता न्यायसिक्ता	२३,११७,०००.००	४,०००,०००.००	१३,१६३,६४७.००	४,६०७,४१४.००	
५	मुल्यसिक्ता तथा न्यायसिक्ताको कार्यालय	४४९,३३३,०००.००	१३६,४३०,०००.००	३४४,०३९,६१९.४४	६१,४४४,८४०.३३	वित्तिय
६	आर्थिक समिधालय तथा न्यायसिक्ता	७,१९३,४९२,०००.००	१७३,४४०,०००.००	४,९०१,४८४,७०९.०६	२२,१४९,७६६.८१	सम्मान्यता
७	आर्थिक मामिला तथा न्यायसिक्ता	३३२,४०८,०००.००	८२१,९३९,०००.००	१३७,०८६,७६४.८३	४६४,३४१,६२३.२८	समेत
८	उद्योग, पर्यटन, रेल तथा वातावरण सन्तु	१,६३२,३६६,०००.००	२,२०७,९४३,०००.००	१,१०४,३०४,८२४.७४	८९९,२६८,९६६.६३	
९	भूमी व्यवस्थापन, कृषि तथा साहकारी मन्त्रालय	३,७०३,७०४,०००.००	२१२,२३६,०००.००	१,४११,७९९,७१०.९३	१४०,४४१,६२७.६३	
१०	आर्थिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	७०४,७६०,०००.००	२१,३३८,४६७,०००.००	४१७,४६९,६१७.३६	१४,९६४,१०४,२३०.७४	
११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३,४६२,०४६,०००.००	७४४,३६२,०००.००	२,३०२,२९०,६६४.४१	२६३,८७१,९९७.१७	
	जम्मा	१७,८८९,२४६,०००.००	२४,७४८,०६६,०००.००	११,९६६,६४८,०९६.८२	१७,८६६,४९६,४०४.४८	

कुल बजेट

कुल खर्च

४३,६३३,३२२,०००.००

२९,८३३,३४४,४०२.४०

DR

डा.सोमोदर खत्री
प्रदेश लेखा नियन्त्रक



सर्वोच्च न्यायालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

प्रदेश नं. १, विराटनगर

सरकारी कारोबार गर्ने बैंकले खासै खाताबाट गरेको भुक्तानीको विवरण

अर्थिक वर्ष २०७६/७७

बैंकको नाम:- राष्ट्रिय बचत बचत बैंक लिमिटेड

क्र.सं.	जिल्लाको नाम	रकम रु.	कीफाया
१	उदरमपुर	१२२२२०६४२२.६१	
२	बोखलाढुङ्गा	२००६२६३०२२.१०	
३	काठमाडौं	८३०२००४६२.४७	
४	झापा	४३६२०२९४७१.२४	
५	धनकुटा	२१४४०३२२१०.००	
६	मोजपुर	१३२६१०४१७९.४४	
७	मोरङ	७९१४९९४०३.६४	
८	सन्तुवाखोला	१४७६३९२४७६.००	
९	सुनसरी	२४९०१४६९४४.१९	
१०	सोर्सुखम्बु	४४९९७४४०३.९४	
जम्मा		२४७९१४१२४०२.४४	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
बानोदर खत्री
 प्रदेश लेखा नियन्त्रक



प्रदेश सरकार
वार्षिक समीक्षा तथा वार्षिक मन्वलाप
प्रदेश सेवा विभागक कार्यसंग
प्रदेश नं. १ बिराटनगर

सरकारी कार्यालय, रत्न चोक, चर्च टाउनबाट गरेको मुकानीको विवरण

वर्षांक नं. २०७६/७७

बैंकको नाम:- नेपाल बैंक लिमिटेड

सि.नं.	किसाको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	इलाम	१२०२९२२०२५.९८	
२	ताप्लेजुङ	५२३३५५५५.९९	
३	तेह्रथुम	५१३०९९१२०.९९	
४	पाँचथर	२४८५१४६१५९.९०	
जम्मा		५०५०४७५५०२.९८	

हाम्रोवर चौधरी
प्रदेश सेवा विभाग

प्रदेश सरकार
 आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
 प्रदेश सेवा निगमक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर
 जिल्लाराव मुक्तानी तसएकी धेकको विवरण
 पीडिगत तर्फ



क्र.सं.	जिल्ला	चक्र नम्बर	चक्र रकम	वैकल्पिक
१	झापा	६३९३२११४	७,२००.००	
२	मोरङ	४९४०३०९३	६०७.४३	
३	मोरङ	४९४०३०२४	४४,१४२.४४	
४	मोरङ	४९४०३०६२	१०७,२०९.००	
५	मोरङ	४९४०१४८४	३६,३३८.००	
६	सुनसरी	४९८४६४४४	२४,२६१.००	
जम्मा			२२९,१४७.८७	
चातु तर्फ				
१	सखुवासभा	६४७७००१३	७,२००.००	
२	धनकुटा	६२४६२१२८	१,८००.००	
३	धनकुटा	६२४४९४७१	१७७,३४३.००	
४	सोतुसुम्बु	४९०४८१४१	८९,६८१.००	
५	झापा	४९७००४३३	४,९१०.००	
६	झापा	६३९३१६८४	४९२.००	
७	झापा	६३९३१८९७	१२८,०८४.००	
८	झापा	६३९२९४९८	६,२४०.००	
९	झापा	६४४७३६९७	६,८९४.००	
१०	मोरङ	४९४०३०३७	८,४००.००	
११	मोरङ	४९४०६३९८	७,२००.००	
१२	मोरङ	४९४०६०९८	२९,९४४.००	
१३	मोरङ	४९४२०४३८	४,०३८.००	
१४	सुनसरी	४९७४४४२९	२१,०००.००	
१५	सुनसरी	४९७४४४४६	३९१.००	
१६	सुनसरी	४९९४४४४२	४,०२४.००	
१७	सुनसरी	४९८८८९२८	९,१४०.००	
१८	सुनसरी	४९७७३८०४	४,९२४.००	
१९	सुनसरी	४९७७३८०६	१९,४०४.००	
२०	सुनसरी	४९७७३७८८	१३,९३४.००	
२१	सुनसरी	४९७७३७८९	१७,१८४.००	
२२	सुनसरी	४९८४६३४७	७३०.००	
२३	सुनसरी	४९८४६४०९	२४,१६३.००	
२४	सुनसरी	४९८४६४२३	४०,०००.००	
जम्मा			१,०३६,३३७.००	
कुल जम्मा			१,२६५,४९४.८७	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 दामोदर राई
 प्रदेश सेवा निगम

११	बंगल	विद्युतगत आवक/आवक	११,९००,०००.०	११२,८६१,०००.०	१३,४१२,०००.०	१०,०००,०००.०	१२०,२६४,०००.०
१२	बंगल	बजटीय सहायता	०.४२१,०००.०	१४,४३८,०००.०	२,०११,०००.०	१२,०००,०००.०	४६,९००,०००.०
१३	बंगल	अनुदानित सहायता	०.४२१,०००.०	२६,०११,०००.०	२,०११,०००.०	१०,०००,०००.०	३४,६०२,०००.०
१४	बंगल	अन्य सहायता	०.४१६,०००.०	२३,२०२,०००.०	१,२००,०००.०	१०,०००,०००.०	४६,४१८,०००.०
१५	बंगल	आय (अनुदानित/अनुदानित)	९,४६८,०००.०	२४,४४४,०००.०	१४,२११,०००.०	१०,०००,०००.०	६२,९१९,०००.०
१६	बंगल	अनुदानित सहायता	८,२३०,०००.०	३३,४०३,०००.०	२,६८२,०००.०	१३,०००,०००.०	६४,६१९,०००.०
१७	बंगल	अन्य सहायता	०.४०२,०००.०	१२,०३३,०००.०	९,४००,०००.०	१०,०००,०००.०	३३,४६४,०००.०
१८	बंगल	अनुदानित सहायता	०.४२२,०००.०	४,९११,०००.०	१,३००,०००.०	२,०००,०००.०	१८,६३४,०००.०
१९	बंगल	अनुदानित सहायता	०.६६९,०००.०	२८,९०३,०००.०	१,४००,०००.०	१४,०००,०००.०	४३,९७२,०००.०
२०	बंगल	अन्य सहायता	९,६००,०००.०	४१,०००,०००.०	१४,६०२,०००.०	१०,०००,०००.०	१०६,९०२,०००.०
२१	बंगल	अनुदानित सहायता	६,०००,०००.०	२१,१०३,०००.०	२,४११,०००.०	१८,०००,०००.०	४९,६१४,०००.०
२२	बंगल	अन्य सहायता	०.२३६,०००.०	१४,३१०,०००.०	२,४००,०००.०	१०,०००,०००.०	३६,९५६,०००.०
२३	बंगल	अनुदानित सहायता	३,०२१,०००.०	४२,११४,०००.०	६,०२२,०००.०	१०,०००,०००.०	६८,०३९,०००.०
२४	बंगल	अनुदानित सहायता	०.४१६,०००.०	१२,६६०,०००.०	२,९११,०००.०	१०,०००,०००.०	३६,९९२,०००.०
२५	बंगल	अनुदानित सहायता	०.४२०,०००.०	१३,६६१,०००.०	१,४००,०००.०	१०,०००,०००.०	३७,९१३,०००.०
२६	बंगल	अन्य सहायता	०.२२०,०००.०	११,४०३,०००.०	१,३००,०००.०	१०,०००,०००.०	३०,९०४,०००.०
२७	अनुदानित	अनुदानित सहायता	०.४१३,०००.०	३४,३८२,०००.०	२,०००,०००.०	१०,०००,०००.०	४६,७९५,०००.०
२८	अनुदानित	अनुदानित सहायता	०.४१४,०००.०	२३,४४१,०००.०	२,४११,०००.०	१०,०००,०००.०	४९,०२६,०००.०
२९	अनुदानित	अनुदानित सहायता	८,३०८,०००.०	६०,४६२,०००.०	३,०२२,०००.०	१०,०००,०००.०	८४,३०४,०००.०
३०	अनुदानित	अनुदानित सहायता	१,९१३,०००.०	१२,४१३,०००.०	२,०००,०००.०	१०,०००,०००.०	४९,४८६,०००.०
३१	अनुदानित	अनुदानित सहायता	६,९६४,०००.०	११,६६०,०००.०	२,०००,०००.०	१०,०००,०००.०	३०,६२४,०००.०
३२	अनुदानित	अनुदानित सहायता	६,९६४,०००.०	६,९६४,०००.०	२,०००,०००.०	१०,०००,०००.०	२०,९२८,०००.०
३३	अनुदानित	अनुदानित सहायता	०.४१३,०००.०	२३,६२२,०००.०	२,४११,०००.०	१०,०००,०००.०	४०,९०६,०००.०
३४	अनुदानित	अनुदानित सहायता	०.२१२,०००.०	११,८६४,०००.०	२,४११,०००.०	१०,०००,०००.०	३६,००९,०००.०
कुल अनुदानित/अनुदानित			१९१,९१०,९४०.०	६,९०६,३०१,४४०.०	४९१,०००,९००.०	१,४९१,४००,१०६.०	४,६२६,६४४,००१.०

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

दामोदर खत्री
एडिशनल सेक्रेटरी



खण्ड - ख



प्रदेश संचित कोषको वार्षिक
आर्थिक विवरण

प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय
प्रदेश नं. १ विराटनगर



आ.व.२०७६/७७ को प्रदेश सञ्चित कोषको
वार्षिक आर्थिक विवरण



प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं.१ विराटनगर
पौष, २०७७



प्रदेश सञ्चित कोषको वार्षिक आर्थिक विवरण तयार गर्दा अपनाइएका आधारहरू तथा लेखा नीति

१. यो वार्षिक विवरण प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ को दफा २१ बमोजिम प्रदेश सरकारले अपनाएको नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अनुसार प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०७४ को नियम ८६ र ८७ बमोजिम प्राप्त तथ्यांकको आधारमा तयार गरिएको छ ।
२. प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०७४ को नियम ८६ (ख) बमोजिम मंसिर मसान्तमा पैश गर्नुपर्ने व्यवस्था भए पनि प्रचलन अनुसार प्रारम्भिक प्रतिवेदन कार्तिक मसान्तभित्र पेश गर्ने गरिएकोले प्रस्तुत वार्षिक वार्षिक विवरण पेश गरिएको छ ।
३. राजस्वको लेखांकन गर्दा बैकमा जम्मा भएको रकमलाई आधार मानिएको छ । साथै महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट व्यवस्थापन गरि प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले सञ्चालन गरेका एकल कोष खाता प्रणाली तथा राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनबाट प्राप्त प्रतिवेदन समेतलाई आधार गरी सञ्चितकोषमा टुंगसफर गरी आम्दानी जनाइएको छ ।
४. प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०७४ बमोजिम प्रदेश सरकारको आम्दानी खर्च जस्ता विषयहरू समेटी वास्तविक रूपमा प्रदेश सरकारको आम्दानी र खर्चलाई मात्र समावेश गरिएको छ ।
५. सञ्चितकोषको वार्षिक विवरण तयार गर्दा यो वार्षिक वर्षको बजेट बक्तन्वयमा उल्लेख भए बमोजिमको ढाँचा आम्दानी तथा खर्च उल्लेख गर्ने प्रथा गरिएको छ ।

६. प्राप्ति तर्फ

- राजस्वतर्फ प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०७४ को नियम ८ बमोजिम प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयको नाममा खोलिएका एकल राजस्व खाताहरूमा संकलन हुन आएको रकम एकीकृत गरी तयार गरिएको छ । साथै प्रदेश विभागीय कोषबाट चौदफाई गरी प्राप्त रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गरिएको रकम समेतका आधारमा विवरण तयार गरिएको छ ।
- प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४ को दफा २१ बमोजिम प्रदेश सरकारले अपनाएको नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अनुसार प्रदेश एकल कोष खाता प्रणाली, राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (RMIS), प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयले पेश गरेको विवरण, नेपाल राष्ट्र बैक र सरकारी कारोबार गर्ने बैकबाट प्राप्त तथ्यांकको आधारमा तयारको विवरण तयार गरिएको छ ।
- कर राजस्व तर्फ एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण अनुसार राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा ११००० शिर्षक अन्तर्गतका उपशिर्षकमा जम्मा देखिएको रकमलाई एकीकृत गरि तयार गरिएको छ । अन्य गैर कर राजस्वहरू १४००० शिर्षकमा र वेरजुलाई १५००० मा देखाइएको छ ।
- अनुदानतर्फ नेपाल सरकारले कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मोरङ मार्फत प्रदेश सञ्चित कोषमा वित्त हस्तान्तरण गरेको समानिकरण, समपुरक, सशर्त र निशर्त अनुदानलाई आम्दानी देखाइएको छ ।

७. खर्च तर्फ

- खर्च तर्फ रकम उल्लेख गर्दा नेपाल सरकार आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ (संशोधनसहित) बमोजिम हुने गरी भातु, पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्थाको वार्षिक विवरण तयार गरिएको छ । आम्दानी तर्फ पनि सोही बमोजिम हुने गरी राजस्व, अनुदान, अन्य राजस्व, र वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत छुट्टाछुट्टै आम्दानी देखाइएको छ ।

बमोजिम सञ्चित
प्रदेश लेखा नियन्त्रक

- प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०७५ को नियम ४ बमोजिम सचिव कोषबाट प्रदेश सेवा नियन्त्रक कार्यालय र प्रदेश सेवा इकाई कार्यालयहरु मार्फत निकाला गरिएको चालु पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था तर्फ प्रत्येकको संचितकोष माथि व्यवहार हुने खर्च र विनियोजन ऐन अन्तर्गतको खर्च छुट्टाछुट्टै उल्लेख गरिएको छ ।
- खर्च व्यहोने श्रोतको हकमा चालु पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्था तर्फ बजेट पुस्तिकामा उल्लेख भएका प्रदेश सरकारको श्रोत र संघीय श्रोत अनुसार नै उल्लेख गरिएको छ ।
- स्थानीय तह तथा अन्य सरकारी एवं गैर सरकारी तिकायतहरुलाई गएको अनुदान रकमको निकालालाई नै सार्थ कायम गरिएको छ ।
- खर्चका रकमहरुमा पेशकी गएको रकम पनि समावेश छ ।

८ विभाज्य कोष तर्फ

- अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ दफा ३२ बमोजिम प्रदेश विभाज्य कोषको आर्थिक आर्थिक विवरण तयार गरी छुट्टै खण्डमा प्रस्तुत गरिएको छ ।
- प्रदेश विभाज्य कोषको आर्थिक विवरण तयार गर्दा यस कोष अन्तर्गत जम्मा भएको रकम आम्दानीको रूपमा र प्रदेश संचितकोष तथा स्थानीय विभाज्य कोषमा पठाइएको रकम उल्लेख गरिएको छ ।
- स्थानीय विभाज्य कोषको आर्थिक विवरण तयार गर्दा यस कोषबाट प्रदेश नं.१ का १३७ स्थानीय तहलाई राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोगको सिफारिस अनुसारको सुब बमोजिम सवारी करको बाँडफाँट गरी हस्तान्तरण गरिएको विवरण समेत प्रस्तुत गरिएको छ ।


(अधीक कार्यालय)
अधिकृत कार्यालय


(अधीक कार्यालय)
अधिकृत कार्यालय


(दामोदर खत्री)
प्रदेश सेवा नियन्त्रक
दामोदर खत्री
प्रदेश सेवा नियन्त्रक



प्रदेश सरकारको वार्षिक आर्थिक विवरण

आ.ब.२०७६/७७



सञ्चित कोष तर्फको आर्थिक विवरण

प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय



आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को प्रदेश सञ्चित कोषको अवस्था

विवरण	खाता	आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को प्रदेश सञ्चित कोषको अवस्था	आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को प्रदेश सञ्चित कोषको अवस्था
		सेस्ता अनुसार	सेस्ता अनुसार
प्राप्ति			
(क) कर	ख-१-१	९,१२०,९०२,९२९.४०	८,१२१,७६६,२९२.९८
(ख) गैर-कर	ख-१-१	१,१०४,४८२,६०६.३६	१,२३८,७२९,४६९.३८
(ग) कूल राजस्व (क + ख)		१०,२२५,३८५,५३५.७६	९,३६०,४९५,७६२.३६
(घ) राजस्व बॉन्डफॉन्ड - प्रदेश र स्थानीय			-
(ङ) राजस्व-प्रादेशिक (ग - घ)	ख-१-१	१०,२२५,३८५,५३५.७६	९,३६०,४९५,७६२.३६
(च) बेलुनु तथा गत वर्षको नगद मौज्जात दाखिला	ख-१-१	४८०,३२१,४२४.३८	
(छ) संघीय अनुदान	ख-१-१	१७,९८९,९३८,०००.००	१८,४९४,७६२,०००.००
(ज) अनुदान (सोझै भूक्तानी + बस्तुगत सहायता)			
१. गैर वित्तीय प्राप्ति (ङ + च + छ + ज)		२८,६९६,६४५,०६०.१४	२७,८६४,२८८,६६२.४६
(झ) मानविक जम्मा			-
(ञ) वित्तीय जम्मा			-
(ट) विदेशीक जम्मा (सोझै भूक्तानी)			-
(ड) कूल जम्मा फिर्ता			-
(डि) बाँधेर लगानी फिर्ता			-
२. वित्तीय प्राप्ति (झ + ञ + ट + डि + डि)			
२. कूल प्राप्ति (१ + २)		२८,६९६,६४५,०६०.१४	२७,८६४,२८८,६६२.४६
भूक्तानी			
(क) चालू		११,९६६,४२९,९३८.९४	९,७४७,०४३,०३२.७६
(ख) चालू (सोझै भूक्तानी + बस्तुगत सहायता)	ख-१-३		१६,२६४,२६२.६४
(ग) चालू (भूक्तानी हुन बाँकी चेक)		२२१,१४७.८७	९४५,७६९.००
(ग) पूँजीगत		१७,८६४,४६०,०६८.४८	११,४३८,६७४,६४८.३९
(ङ) पूँजीगत (सोझै भूक्तानी + बस्तुगत सहायता)	ख-१-३		
(च) पूँजीगत (भूक्तानी हुन बाँकी चेक)		१,०३६,३३७.००	
१. खर्च भूक्तानी (क + ख + ग + ङ + च)		२९,८३१,९८७,००७.४३	२९,१८४,७१८,६६९.०८
(क) आन्तरिक आमाग्य सोझै भूक्तानी			
(ख) वित्तीय आमाग्य सोझै भूक्तानी			
(ग) कूल आमाग्य			
(ङ) प्रत्येक आमाग्य			
(च) वित्तीय आमाग्य (सोझै भूक्तानी + बस्तुगत सहायता)			
(ज) वित्तीय आमाग्य (भूक्तानी हुन बाँकी चेक)			
२. वित्तीय आमाग्य (ख + ग + ङ + च + ज)			
३. कूल भूक्तानी (१ + २)		२९,८३१,९८७,००७.४३	२९,१८४,७१८,६६९.०८
४. विविध समायाजन (राजस्व आम्दानी NRB को CBS र RMIS बीच बैकमा घडी देखिएको आम्दानी)			०
५. कार्य सञ्चालन कोष, पर्यटन सहायताका विभिन्न खातामा प्रदेश सरकारका नाममा रहेको मौज्जात रकममा आधारमा गरिएको खर्च			
पस आ.व.को प्रदेश सञ्चित कोषको मौज्जात (प्राप्ति - भूक्तानी)		(१,९३४,२४१,९४७.३९)	६,६७९,२६९,८८९.४८
गत आ.व. सम्मको मौज्जात		२,४२७,३०५,०९०.७७	२६८,७७९,२९८.४७
नेपाल सरकारलाई फिर्ता गर्नुपर्ने अनुदान			(४,६२०,८४४,००९.२८)
पस आ.व. सम्मको प्रदेश सञ्चित कोषको मौज्जात		१,२९२,९६३,१४३.३८	२,४२७,३०५,०९०.७७

नोट:- आ.व. २०७६/७७ मा संघीय सरकारबाट प्राप्त भएको अनुदान मध्ये खर्च गर्न बाँकी रहेको रु २८४,४६३,६७९.२१ मात्र.

२०७७/७८ मा फिर्ता गरिने।

(आर्थिक कार्यालय)
अधिकृत छेत्री

(कोषी कुमार खनाल)
लेखा अधिकृत

(सामोदर खत्री)
प्रदेश लेखा नियन्त्रक
सामोदर खत्री
प्रदेश लेखा नियन्त्रक



प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को AMIS ले देखाएको जम्मा संकलन

सि.नं.	राजस्व शीर्षक	रकम रु.
१	११३१५-बौद्धफौडबाट प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९४५०९२६७४.६६
२	११४११-बौद्धफौडबाट प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४९४२७६४८३९.२४
३	११४२१-बौद्धफौडबाट प्राप्त हुने अन्त शुल्क	१४७३८१३५९५.१६
४	११४४१-सवारी साधन कर (साना सवारी)	२२६९७२.००
५	११४७२-बौद्धफौडबाट प्राप्त हुने विभाजनकर	१९७९६५८.००
६	११६११-व्यवसायको भुक्तानी गर्ने	५०००.००
७	११६१३-व्याजसाथ रजिष्ट्रेशन दस्तुर तथा व्यवसाय कर	६०४७६९०.००
८	११६२१-व्यवसाय जाहेज अन्तर्गत भुक्तानी गर्ने	०.००
९	११६९१-अन्यकर	१४१००.००
१०	१३३११-समानिकरण अनुदान	८१६३३०००००.००
११	१३३१२-शासनानुदान प्राप्त	८४९७८३८०००.००
१२	१३३१४-विशेष अनुदान प्राप्त	४४४००००००.००
१३	१३३१६-सम्पुरक अनुदान प्राप्त	७४३८०००००.००
१४	१४१४१-सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	४३९४२८.४०
१५	१४१४६-बौद्धफौडबाट प्राप्त विपुल सम्बन्धी रोयल्टी	२४८३००.००
१६	१४१४७-बौद्धफौडबाट प्राप्त बहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१९७४६९२८९.४३
१७	१४२११-कृषिउत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	२८८०९४०.४०
१८	१४२१२-सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	२१३३९६.००
१९	१४२१३-अन्यविक्रीबाट प्राप्त रकम	२०७७४०.००
२०	१४२१७-नहर तथा कुसी उपयोग बापतको शुल्क	४४१००.००
२१	१४२१९-अन्यसेवा शुल्क तथा विक्री	४३०७१०.४०
२२	१४२२३-शिक्षालेखको आम्दानी	८३८३४८.००
२३	१४२२४-परीक्षाशुल्क	१०८४३८०.००
२४	१४२२५-यातायातसेवाको आम्दानी	७३९६२०४४.००
२५	१४२२९-अन्यप्रासासनिक सेवा शुल्क	४९०६७४५.४७
२६	१४२५३-व्याजसाथ रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८०८३३४१४.००
२७	१४२५६-आलोक अनुमति पत्र, सवारी दर्ता किताब (Blue book) सम्बन्धी दस्तुर	३९९१८४४४४.००
२८	१४२६४-वन क्षेत्रको अन्य आय	४३४२२०२.४४
२९	१४२६५-अन्य क्षेत्रको आय	१४९९२.२५

वामोदर खत्री
प्रदेश लेखा नियन्त्रक



३०	१४३११-न्यायिकदण्ड,जरिवाना र जफत	१९७३४.००
३१	१४३१२-प्रशासनिकदण्ड,जरिवाना र जफत	१४४४२७०.४४
३२	१४३१३-धरोती सदरस्वाहा	१२८११९.४१
३३	१४४११-बीमाशुल्को प्राप्ति	८१६४०.००
३४	१४४२९-अन्यराजस्व	६१९३४.००
३५	१४१११-वेरुनु	४३९०४९९२.९४
३६	१४११२-निकासा फिर्ता	८३४१९९७३.६०
३७	१४११३-अनुदान फिर्ता	३४२८८२४४७.८४
३८	३२१२१-गत वर्षको नगद भौजदाख	११४०००.००
३९	३३१४१-बनरोपन्टी संकलन	१४४४७६९२.००
४०	३३१४८-सवारीसाधन कर संकलन	०.००
४१	३३३४१-सवारीसाधन कर	१२७६४३९४२.९०
४२	३४३६१-बन क्षेत्रको रोपन्टी	१४२४६४६०६.०४
भौचर संशोधन पछि कायम भएको RMIS अनुसारको जम्मा रकम		२८०३२००६९२१.६३
२०७७ असार महान्तको RMIS अनुसारको जम्मा रकम		२८०३४४६७४३८.१३
फरक रकम		२४६०४१६.५०
फरक पार्नुको कारण		
	सिन्धुखोला गाउँपालिका पाचधरले अनुदान फिर्ता गरेको रकम मलेनिकासे संशोधन गरेको	(३,४००,०००.००)
	राजद्व शीर्षक १४२२९ मा भौचर संशोधनबाट घटेको रु	(१६३,४६६.४०)
	राजद्व शीर्षक ३३३४१ मा भौचर संशोधनबाट परेको रु	९०३,०५०.००


(अधिका काफ्ले)
अधिकृत कैटी


(रुमि कुमार खनाल)
सेखा अधिकृत


(दामोदर खत्री)
प्रदेश लेखा निपन्त्रक
दामोदर खत्री
प्रदेश लेखा विभाग



प्रदेश सरकार
 अर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
 प्रदेश सेवा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर
 वार्षिक बर्ष २०७६/७७ को कर र गैर कर राज्य संचालनको विस्तृत विवरण

११००० कर		७,२७९,९३७,२२०.०६
	११२०० नगरीय कर	९४२,०९२,६७२.६८
	११३१५-बौद्धकीर्तिपद प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दरतुर	९४४,०९२,६७४.६६
११३०० सस्तु तथा सेवाको आधारित कर		६,४९३,०००,०६४.४०
	११४१० मुख्य अभिवृद्धि कर	४,९४९,७६९,८३९.२४
	११४१९-बौद्धकीर्तिपद प्राप्त हुने मुख्य अभिवृद्धि कर	४,९४२,७६९,८३९.२४
	११४२० अन्यसुन्क	९,४७३,८९३,४९४.९६
	११४२१-बौद्धकीर्तिपद प्राप्त हुने जल, शुल्क	९,४७३,८९३,४९४.९६
	११४२० मुआवजा सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२३६,९७२.००
	११४४१-सकरी सञ्चन कर (भाग्य श्रमारी)	२२६,९७२.००
	११४४० प्रभारसञ्चन तथा विज्ञापन कर	९,९७९,६२८.००
	११४७२-बौद्धकीर्तिपद प्राप्त हुने निम्नानुसार	९,९७९,६२८.००
	११६०० अन्य कर	६,०६९,७९०.००
	११६११-अवसायको शुल्कानी गर्ने	४,०००.००
	११६१२-अवसाय,रजिष्ट्रेशन दरतुर तथा अवसाय कर	६,०६५,६९०.००
	११६९१-अन्यकर	९४,९००.००
१३००० अनुदान		१०,९८९,९३८,०००.००
	१३३०० अन्तर सरकारी अनुदान	१०,९८९,९३८,०००.००
	१३३११-समानिकरण अनुदान	६,९६३,३००,०००.००
	१३३१२-सकरी अनुदान प्राप्त	६,४२७,८३८,०००.००
	१३३१४-विशेष अनुदान प्राप्त	४४४,०००,०००.००
	१३३१६-सम्पुर्ण अनुदान प्राप्त	७४३,८००,०००.००
१४००० अन्य राजस्व		०४३,९२८,१०६.२४
	१४१४० भाडा र रोपण्टी	१९८,९९६,११४.९३
	१४१४१-सरकारीसम्पत्तीको जग्गाभाडा प्राप्त भाग	४७९,४२८.४०
	१४१४२-बौद्धकीर्तिपद प्राप्त विस्तृत सम्पत्ती रोपण्टी	२४८,३००.००
	१४१४३-बौद्धकीर्तिपद प्राप्त जग्गा रसञ्चन परिसरको विक्रीबाट प्राप्त हुने भाग	९९०,४६९,२८९.४३
	१४२१० सस्तु तथा सेवा विक्रीबाट प्राप्त रकम	६,६४७,८८३.००
	१४२११-कृषिउत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	३,८८०,९४०.४०
	१४२१२-सरकारीसम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	९९३,३९६.००
	१४२१३-अन्यविक्रीबाट प्राप्त रकम	२०७,७४६.००
	१४२१४-सुर तथा कुनो उपयोग कार्यालयको शुल्क	४४,९००.००
	१४२१९-अन्यसेवा शुल्क तथा विक्री	२,३००,७९०.४०
	१४२२० प्रशासनिक सेवा शुल्क	९९१,४२९,९३८.४०
	१४२२३-विकासलेखको आम्दानी	८३८,३४८.००
	१४२२४-परीक्षाशुल्क	९,०८४,३८०.००
	१४२२५-मातृयाचालेखको आम्दानी	७३,९६६,०४४.००
	१४२२९-अन्यप्रशासनिक सेवा शुल्क	४९,०६७,४४४.४०
१४२४० अन्य प्रशासनिक अनुदान		३००,०१०,९४९.००
	१४२४३-अवसाय रजिष्ट्रेशन दरतुर	८०,८३४,४९४.००
	१४२४६-पालक अनुमति पत्र, सकरी उत्ती कितान (blue book) सम्बन्धी दरतुर	३९९,९८५,४५४.००
१४२६० अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		४,४८४,९९४.०६
	१४२६४-अन्य सेवाको अन्य भाग	४,३४६,३०२.४४
	१४२६६-अन्य सेवाको भाग	९४,६९१.६२

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

१४३१० उच्च जमिना र जग्गा		१,३१२,१३३.९६
	१४३११-ग्यापिक-गण्ड, जमिना र जग्गा	१९,७३४.००
	१४३१२-प्राथमिक-गण्ड, जमिना र जग्गा	९,४४४,२००.४४
	१४३१३-धरौटी सदर-जग्गा	१३०,११९.४१
१४४०० विविध जग्गा		१४२,४०४.००
	१४४११-बीमावाणी प्राति	६१,६४०.००
	१४४२९-अन्य-जग्गा	६९,९३४.००
१४००० विविध प्राति		४००,२००,४९४.३८
	१४१११-बिस्व	४३,९०४,९९२.९४
	१४११२-विजाया किलो	०३,४१९,९०३.६०
	१४११३-अनुमान किलो	३४२,६६२,४४७.६३
३२००० किलोप सम्पत्ति		११४,०००.००
	३२१२१-गत वर्षको तगर सौन्दर्य	११४,०००.००
३३००० हाकिम		९,४३४,४४१,७९५.९४
	३३१००-बाइपास हुने जग्गा	९,४४४,४४१,०६०.९४
	३३३४१-समाप्तिकाय कर	१,९७६,४३९,४६२.९०
	३३३६१-वम क्षेत्रको रोपाटी	१४०,११२,९९०.०४
कुल जम्मा		२०,०३९,००६,६२१.६३

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
दामोदर खत्री
 प्रवेस सेवा प्रिजिडन्ट



प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

प्रदेश योजना निपन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर

आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को घर र गैर घर राजस्व संकलनको विस्तृत विवरण



११००० घर		७,३७९,९३७,२३०.०६
	११३०० कमाति कर	९४४,०९२,९३२.६३
	११३१४-बीडकोडभाई प्राप्त हुने घर/गंगा रजिष्ट्रेशन वस्तु	९४४,०९२,९३२.६६
११४०० घर/गंगा सेवाको उपयोगमा तारिफ कर		६,४३५,८४४,३००.४३
	११४१०-मुन्य अभिवृद्धि पत्र	४,९४२,७६४,८३९.९४
	११४११-बीडकोडभाई प्राप्त हुने मुन्य अभिवृद्धि कर	४,९४२,७६४,८३९.९४
	११४२०-अन्यभुक्त	१,४९३,०७९,४६०.४९
	११४२१-बीडकोडभाई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	१,४९३,०७९,४६०.४९
	११४४०-पुर्बाधार सेवाको उपयोगमा तारिफ कर	२२६,९७२.००
	११४४१-सवारी साधन कर (साथ सवारी)	२२६,९७२.००
	११४७०-सर्वाङ्गण तथा निष्कासन कर	१,९७२,९४८.००
	११४७२-बीडकोडभाई प्राप्त हुने निष्कासनकर	१,९७२,९४८.००
११६०० अन्य कर		६,०६६,०९०.००
	११६११-समाप्तपत्रो भुक्तानी तारि	४,०००.००
	११६१३-व्यावसाय, रजिष्ट्रेशन वस्तु तथा समाप्तपत्र कर	३,०६६,०९०.००
	११६२१-अन्यकर	१४,०००.००
१३००० अनुदान		१७,९८९,९३८,०००.००
	१३३००-अन्त सरकारी अनुदान	१७,९८९,९३८,०००.००
	१३३११-समानिकरण अनुदान	८,१६३,३००,०००.००
	१३३१२-सवारी अनुदान धानु	८,२२७,८३८,०००.००
	१३३१७-किरीप अनुदान धानु	४४४,०००,०००.००
	१३३१६-सम्पुरक अनुदान धानु	७४३,८००,०००.००
१४००० अन्य राजस्व		७७३,२२८,९७६.९४
	१४१२०-काठ र रोपटी	१२८,९९९,११७,९३३
	१४१४१-सरकारीसम्पत्तिको ब्याजबाट प्राप्त लाभ	४७१,४९८.४०
	१४१४६-बीडकोड भाई प्राप्त विपुल सम्बन्धी रोपटी	३४८,३००.००
	१४१४७-बीडकोड भाई प्राप्त तहसील बसस्थानको विक्रीबाट प्राप्त हुने लाभ	११७,४६९,२८९.९३
	१४२१०-घर तथा सेवा विक्रीबाट प्राप्त रकम	८,६४०,४००.००
	१४२११-कृषिउत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	९,८८०,९४०.४०
	१४२१२-सरकारीसम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त रकम	२१७,३९६.००
	१४२१३-अन्वविक्रीबाट प्राप्त रकम	३००,७४०.००
	१४२१७-घर तथा कुनो उपयोग प्राप्तको शुल्क	४४,९००.००
	१४२१९-अन्यको शुल्क तथा किरी	४,३००,७९०.४०
	१४२२०-प्रशासनिक सेवा शुल्क	१२४,९४९,२३८.४७
	१४२२३-सिवासेवाको साम्बन्धी	८३८,३२८.००
	१४२२४-परीक्षाशुल्क	१,०८४,३८०.००
	१४२२५-ब्याजपत्रको साम्बन्धी	७३,९६२,०१४.००
	१४२२९-समाप्तपत्रात्मिक सेवा शुल्क	४९,०६७,४४४.४०
	१४२४०-अन्य प्रशासनिक वस्तुहरू	१००,०००,९४९.००
	१४२४३-व्यावसाय रजिष्ट्रेशन वस्तु	८०,८३३,४९४.००
	१४२४६-ब्याज अनुमती पत्र, सवारी दर्ता किताब (Blue book) सम्बन्धी वस्तु	३१९,१०४,४४४.००
	१४२६०-अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,१४९,१९६.७९
	१४२६४-अन्य सेवाको अन्य लाभ	४,३४९,२०२.४४
	१४२६४-अन्य सेवाको लाभ	१४१,९९२.२४



प्रदेश सरकार
 आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
 प्रदेश सेवा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर
 आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को कर र गैर कर राजस्व संकलनको विस्तृत विवरण

११००० कर		७,२७१,१३७,४३०.०६
	११३०० समरि कर	१४४,०१२,६३४.६३
	११३१५-बीडफोर्डबर्ड प्राप्त हुने घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दरतुर	१४४,०१२,६३४.६६
	११४०० वस्तु तथा सेवा विभागीय आधारीत कर	६,४१२,०००,०६४.३७
	११४१० मुल्य अभिवृद्धि कर	४,९४२,०६४,०२९.२४
	११४११-बीडफोर्डबर्ड प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर	४,९४२,०६४,०२९.२४
	११४२० व्यापारजग्गा	९,४०२,०१४,४९४.९६
	११४२१-बीडफोर्डबर्ड प्राप्त हुने मूल्य शुल्क	१,४७३,०१३,४९४.९६
	११४४०-मुसाधार सेवाको उपभोगमा लागेको कर	२२६,९७२.००
	११४४१-सम्बन्धी साधन कर (सिमा समरी)	२२६,९७२.००
	११४७०-मनोरन्जन तथा विज्ञापन कर	१,९७२,६४०.००
	११४७२-बीडफोर्डबाट प्राप्त हुने विज्ञापनकर	१,९७२,६४०.००
	११६०० बन्धन कर	६,०६६,७१०.००
	११६११-सम्पत्तिसाधन शुल्कको लागि	४,०००.००
	११६१३-व्यापार,रजिष्ट्रेशन दरतुर तथा व्यापार कर	६,०६२,६१०.००
	११६१५-अन्धकर	१४,९००.००
१२००० अनुदान		१७,९०९,९३०,०००.००
	१२३०० अन्ध सरकारी अनुदान	१७,९०९,९३०,०००.००
	१२३११-समानिकरण अनुदान	८,१६३,३००,०००.००
	१२३१२-सर्वांगी अनुदान बाहु	८,४२६,६३५,०००.००
	१२३१४-विशेष अनुदान बाहु	४,३४,०००,०००.००
	१२३१६-सम्पुरक अनुदान बाहु	७,४६,०००,०००.००
१४००० अन्य राजस्व		७,१०८,४४८,९०३.२४
	१४१४० काठो र रोफन्टी	१९८,२२४,९९७.९२
	१४१४१-सरकारीसम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त लाभ	४७१,४९८.४०
	१४१४६-बीडफोर्ड बर्ड प्राप्त विपुल सम्बन्धी रोफन्टी	२४८,३००.००
	१४१४७-बीडफोर्ड बर्ड प्राप्त दरतुर बातरको बिडफोर्ड प्राप्त हुने अर्थ	१९७,२६९,२०९.४३
	१४२१० वस्तु तथा सेवा विभागीय प्राप्त रकम	६,६७३,००३.००
	१४२११-कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	२,८००,९४०.४०
	१४२१२-सरकारीसम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	२९३,३९६.००
	१४२१३-अन्धविक्रीबाट प्राप्त रकम	२००,७४०.००
	१४२१७-तहर तथा कुनो उपयोग कार्यालयी शुल्क	४४,१००.००
	१४२१९-अन्धसेवा शुल्क तथा बिबी	४,३००,७१०.४०
	१४२२० प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,२४,९४२,२३८.४७
	१४२२३-सिवासेवाको लागतानी	८३८,३४८.००
	१४२२४-नरीसशुल्क	९,००४,३००.००
	१४२२५-आसपासको लागतानी	७३,९६२,०४४.००
	१४२२६-अन्धप्रशासनिक सेवा शुल्क	४८,०६०,४४४.४७
	१४२४० अन्य प्रशासनिक दरतुर	४००,०१०,१४९.००
	१४२४३-व्यापार रजिष्ट्रेशन दरतुर	८०,८३३,४१४.००
	१४२४६-बालक अनुसन्धान तथा, सवारी दर्ता कितान (Taru book) सम्बन्धी दरतुर	३१९,१८४,४४४.००
	१४२६० अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४,४८४,१९४.०९
	१४२६४-बन लेजको अन्य भाग	४,३४९,२०२.४४
	१४२६४-अन्य बाँधको लागि	१४९,९९६.२४

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

१४२१०-जन्म परिचालन र जफत		९,०१२,१२३.९६
	१४२११-न्यायिकदण्ड, परिचालन र जफत	१९,०३४.००
	१४२१२-प्रशासनिकदण्ड, परिचालन र जफत	९,४४२,९००.४४
	१४२१३-घरेलू सरकारपाला	१२८,११९.४१
१४४०० विविध राजस्व		१४३,४८४.००
	१४४११-बीमापानी प्राप्त	८१,६४०.००
	१४४२९-अम्बराजस्त	६१,८४४.००
१४००० विविध प्राप्त		४८०,३०४,४२४.३८
	१४१११-बैकज	४३,९०४,९१२.९४
	१४११२-विकास फिर्ता	८३,४१९,९००.६०
	१४११३-अनुदान फिर्ता	६३९,८८२,४४७.८४
३२००० विविध सम्वन्धि		११४,०००.००
	३२१२१-रात करको लगत सौज्यात	११४,०००.००
३३००० बाणिल		१,२२४,४४१,०६०.९४
	३३४००-बाणिल हुने राजस्व	१,४३४,४४१,०६०.९४
	३३३४१-सकरीमाध्यम कर	१,२०६,४३९,४६२.९०
	३३३६१-वन सेवकी रोषण्टी	१४८,११२,२९८.०४
कुल जम्मा		२८,०३२,००६,९२१.६३

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)
 दामोदर खत्री
 प्रोत्त कोषा नियन्त्रक





प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर

आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को कर र गैर कर राजस्व संकलनको विस्तृत विवरण
जिल्लागत विवरण

क्र स	जिल्ला	रकम
१	ताप्लेजुङ	२,५२०,२६४.६५०
२	पाँचथर	२१,२५३,१७२.६००
३	इलाम	४३,२४०,८३८.९७०
४	झापा	५८७,२१८,४०८.७४०
५	संखुवासभा	६,९२४,७८२.८५०
६	भोजपुर	४,९४३,७२८.८६०
७	तेह्रथुम	२,१७०,४०५.५००
८	धनकुटा	२५,४४९,७९३.८१०
९	सुनसरी	९३१,४१५,८७१.१६०
१०	मोरङ	२६,३२९,८५३,९८१.६३०
११	सोलुखुम्बु	४,३९७,२२७.४००
१२	खोटाङ	३,३७५,२८३.९००
१३	ओखलढुंगा	८,९३०,०६८.७९०
१४	उदयपुर	६०,३१३,०९२.७७०
	जम्मा	२८०३२००६९२१.६३

वामोदर खत्री
प्रदेश लेखा नियन्त्रक

प्रदेश सरकार
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
प्रदेश सेवा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर



आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को कर र गैर कर राजध संकलनको विस्तृत विवरण

राजध प्राप्तिको बैकगत विवरण

क्र.सं.	बैंकको नाम	रकम
१	नेपाल राष्ट्र बैंक	२४,४६७,०२७,१०४.४०
२	नेपाल बैंक लि	१३७,६२०,१६८.३६
३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१,८६२,२०९,४६१.९७
४	नेपाल इन्भेस्टमेन्ट बैंक	६३०,९३३,०९४.९०
५	कृषि विकास बैंक लि	१९३,६४३,४२२.८०
६	ग्लोबल आइएमडि बैंक	७४५,९६४,१२९.००
७	प्रभु बैंक	७२,३९८,४४९.००
	जम्मा	२८०३२००६९२९.६३

दामोदर खत्री
प्रदेश सेवा नियन्त्रक

इसेा सरकार
 माहिक सभिता लल वीरल वलकलल
 इसेा लेल नलकक कलललल, इसेा व. १ नलकलल



माहिक वर २०११/१०० को वर २ नै वर ललक वलकललली वलरल (ल व २०११/११ को लल वरली र २०११/१० को लल वरली ललललल
 वरल)

११००० वर		६,१२०,९०९,९२६.१०	वकलल
	१११०० लललल वर	९१२,०९२,६०६.९६	
	१११११-वकलललललल वर हुने ललकलल वकलललल वललु	९१२,०९२,६०६.९६	
	१११०० लललु लल वकलल ललललल वर	६,१९९,०१९,१६९.०१	
	११११० हुने ललललल वर	६,१९९,०००,०६०.०६	
	१११११-वकलललललल वर हुने हुने ललललल वर	६,१९९,०००,०६०.०६	ल व ६००६/११ को वरली र ६००६/१० ल व ललल
	१११२० लललललल	९,६०९,११०,२१९.९९	
	१११२१-वकलललललल वर हुने ललल ललल	९,६०९,११०,२१९.९९	ल व ६००६/११ को वरली र ६००६/१० ल व ललल
	११११० लललललल ललललल (लललललल) लललल वर	७६०,२१३,६२१.६१	
	१११२१-लललली लललल लल (ललल लललली)	२१६,६०९.००	
	१११२६-लललललललल वर लललली वर	७६०,९६६,६२१.६१	ल व २००६/११ को वरली र २००६/१० को लललल ललललली ललल
	१११०० लललललल ललल ललललल वर	१,११२,६१६.००	
	१११००-वकललललललल वर हुने ललललललल	१,११२,६१६.००	
	११६०० ललल वर	६,०९६,६१०.००	
	११६११-लललललली लललली लल	६,०००.००	
	११६१२-ललललललल, ललललललल वललु लल ललललल वर	६,०९०,६१०.००	
	११६११-ललललल	१,११०.००	
१२००० ललललल		१,१०६,१६६,०००.००	
	१२१०० लललल लललली ललललल	१,१०६,१६६,०००.००	
	१२१११-लललललललल ललललल	६,९९२,३००,०००.००	
	१२११२-ललली ललललल लललु	६,९९२,३००,०००.००	
	१२११३-ललली ललललल लललु	६९९,०००,०००.००	
	१२११३-ललललल ललललल लललु	७९९,०००,०००.००	
१३००० ललल ललल		१,१०६,१६६,१०६.३६	
	१३१२० ललल र लललली	९९६,६१६,६६६.०६	
	१३१२१-ललललललललली ललललल वर लल	९९६,६१६.०६	
	१३१२२-ललललल लल वर लललली	९९,२०६,११०.६६	लल लली
	१३१२३-ललललल लल लल ललली लललल लललली	९९,२०६,०९३.००	लल लली
	१३१२४-ललललल लल लल लललली लललली लललली	२२,७७९,६०९.६६	ल व ९९२१/०९९.२६ ललल ललली
	१३१२५-ललललल लल लल लललली ललललल वर हुने लल	९९७,६९९,६६६.०६	
	१३१२६-ललललल लल लललललललल वर लललली	९९,७२९,६६६.०६	ललल ललललल लल लली
	१३१२० ललल लल लललली	२९६,७९०,९९६.००	२००६/१०२६ को लललली लललललली लललल ललललली
	१३११० ललल लल लल ललललल वर ललल	०,९९६,६६६.००	
	१३१११-ललललललललली ललललल वर ललल	६,६६६,९९६.००	
	१३११२-ललललललललली ललललल वर ललल	९९६,६६६.००	
	१३११३-लललललललल वर ललल	९००,७९०.०९	
	१३११३-ललल लल लल लललली लललली ललल	९९,६६६.००	
	१३११९-ललललल ललल लल ललली	६,२००,७९०.२०	
	१३१२० लललललल लल ललल	१,१०६,१६६,१३६.३६	
	१३२२३-लललललली लललली	६३६,३६६.००	
	१३२२३-लललललल	१,००६,६६६.००	
	१३२२६-लललललललली लललली	७६,९९६,९९६.००	
	१३२२९-लललललललल लल ललल	६९,०९०,९९६.२०	
	१३२३० ललल ललललल ललललल	६००,०९०,९९६.००	
	१३२३६-ललललल ललललल लललु	६०,६६६,९९६.००	
	१३२३६-ललल लललली लल, ललली लल लललल (All Book) लललली लललु	३९६,६६६,६६६.००	
	१३२६० ललल ललललल लल ललल	६,९९६,६६६.०९	
	१३२६६-लल ललली लल लल	६,३६६,६६६.००	
	१३२६६-लल ललली लल	१,९९६,६६६.००	

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

१४२१०-बचत बीमाका र जमात		१,०१३,९१३.६६	
	१४२११-मासिकरुपमा बीमाका र जमात	१९,०३४.००	
	१४२१२-प्राथमिकरुपमा बीमाका र जमात	६,४४४,९००.४४	
	१४२१३-मौटो रुपमा	१२८,११९.४१	
१४४००-विभिन्न राख्य		१४३,४४४.००	
	१४४११-बीमाको प्राप्ति	२३,६४०.००	
	१४४२२-अनुदान	६१,९२४.००	
१४५००-विभिन्न प्राप्ति		४६०,२०६,४३४.३८	
	१४५११-नेकद	४२,९०४,९९३.९४	
	१४५१२-विद्यमान भित्त	४३,४१९,९०४.६०	
	१४५१३-अनुदान भित्त	३४९,८८३,४४३.८४	
३२०००-विभिन्न सन्धि		११६,०००.००	
	३२१०१-मासिक बचत बीमाका	११६,०००.००	
३३०००-राख्य		१०३,०४७.००	
	३३१००-बचतका मुनि राख्य	१०३,०४७.००	
	३३३०१-समाप्तिकापन कर	१०३,०४७.००	विमानकोपमा टुलकापन खती
	३३३०२-मासिकको सन्धि	-	
कुल जम्मा		२६,२९६,७४८,११०.१४	

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature
दामोदर खत्री
 प्रदेश सेवा विकास बैंक





प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बैंक हिसाब समापोजन विवरण

विवरण	रकम
बैंकले देखाएको हिसाब	
राजस्व समापोजन खाताको मौन्दात	२७,९३९,२५८,८५२.४९
विभाष्य खाताको आम्दानीको विवरण	१२७८४३९४६२.९
शान्ता प्रतिनामा बैंकले देखाएको रकम	३१४,७१८,६२०.८९
संघीय सरकारबाट बैंडफाँड हुने गरि मलेनिका पठाइएको वन रेपन्टी	१५८,१९२,२९८.०४
	जम्मा २९,३८८,४७९,२४४.२५
घटाउने	
बैंकमा जम्मा भएको तर RMIS नगरिएको रकम	७२८४६७३२४.३८
विभाष्यकोष खाताबाट बैंडफाँड गरि राजस्व खातामा जम्मा गरेको रकम	६२४३९१४३१.७४
	जम्मा १३५२८६८०६६.१२
बैंक अनुसार RMIS भएको जम्मा रकम	२८,०३४,६७०,४८८.१३
RMIS ले देखाएको अन्तिम हिसाब	२८,०३२,००६,९२९.६६
फरक (बैंक अनुसार RMIS हुनु पर्ने र भौवर संशोधन पछि कायम भएको अन्तिम RMIS रकम)	-२,६६२,६६४.४७
फरक पर्नेको कारण	
असार महान्तमा RMIS भएको रकम संघितकोष खातामा नेपाल राष्ट्र बैंक सिस्टमगतले ट्रान्सफर गरेकोमा महानेसा नियन्त्रक कार्यालयबाट भौवर संशोधन भै घटेको (२४००००००+१६३४६६.४७) रु २६६३४६६.४७	


(अभ्युक्त कार्यालय)
अधिकृत सेती


(अभ्युक्त कार्यालय)
लेखा अधिकृत


(सामोदर खत्री)
प्रदेश लेखा नियन्त्रक
सामोदर खत्री
प्रदेश लेखा नियन्त्रक

प्रवेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना सचिवालय

प्रवेश सेवा विभाजन कार्यालय

वार्षिक वर्ष २०७६/७७ को रसा प्रणाली र नेपाल राष्ट्र बैंक अनुसारको बैकगत भिन्नताको विवरण (Reconciliation विवरण)

विवरण	नेपाला अनुसार धरौं				बैंक अनुसार				विवरण	कारक
	३ आउनु धरौं	४ पुर्जावट धरौं	विशेष स्तम्भमा	अन्तर	३ कागज धरौं	४ पुर्जावट धरौं	विशेष स्तम्भमा	अन्तर		
०१ सामान्य	३८२,१४,२०४.५०	१,१८,१०४,३७७.४९	०.००	४३३४,०११.९९	३८२,१४,२०४.५०	१,१८,१०४,३७७.४९	०.००	४३३४,०११.९९	०.००	
०२ बचिवर	६८१,३००,११२.३०	१,८०१,८५४,३३०.८३	०.००	१,१२०,५५४,११८.५३	६८१,३००,११२.३०	१,८०१,८५४,३३०.८३	०.००	१,१२०,५५४,११८.५३	०.००	
०३ प्रवास	७९२,९२३,८४०.८३	७९१,०२१,११७.१४	०.००	१,९०२,७०२,०४८.६९	७९१,०२१,११७.१४	७९१,०२१,११७.१४	०.००	१,९०२,७०२,०४८.६९	०.००	
०४ सामान्य	४१२,९६३,९८४.८०	१,०३३,३३४,८९१.००	०.००	१,६२०,३७१,९०६.२०	४१२,९६३,९८४.८०	१,०३३,३३४,८९१.००	०.००	१,६२०,३७१,९०६.२०	०.००	
०५ विद्युत	३२६,१९४,२०९.४४	१,८२,८४९,३०.१३	०.००	४३३,०४९,९०९.३१	३२६,१९४,२०९.४४	१,८२,८४९,३०.१३	०.००	४३३,०४९,९०९.३१	०.००	
०६ प्रकृत	१,०९४,६६३,३०९.५८	१,१९१,१४६,१४६.३९	०.००	१,१६०,६०१,८३६.८०	१,०९४,६६३,३०९.५८	१,१९१,१४६,१४६.३९	०.००	१,१६०,६०१,८३६.८०	१०१,१४६.००	
०७ सामान्य	४४८,४४३,९४३.९१	६००,६३१,२१४.८४	०.००	१,३३३,२४१,१४३.९१	४४८,४४३,९४३.९१	६००,६३१,२१४.८४	०.००	१,३३३,२४१,१४३.९१	०.००	
०८ साटाढा	४६६,८१६,००१.४३	३३२,५६२,५९१.०४	०.००	६००,२५३,४१०.३९	४६६,८१६,००१.४३	३३२,५६२,५९१.०४	०.००	६००,२५३,४१०.३९	०.००	
०९ सामान्य	४९९,३८९,६००.००	१११,०८०,९९१.३४	०.००	३,६०२,९९६.९१	४९९,३८९,६००.००	१११,०८०,९९१.३४	०.००	३,६०२,९९६.९१	९९,३८९.००	
१० सामान्य	४४८,०६९,०९४.९७	१,४४७,५७९,८०४.००	०.००	३,००६,६३८.१०	४४८,०६९,०९४.९७	१,४४७,५७९,८०४.००	०.००	३,००६,६३८.१०	०.००	
११ उपयुक्त	७३१,४७६,०३८.९४	७९६,८०७,१४६.३०	०.००	१,४९९,६६३.३६	७३१,४७६,०३८.९४	७९६,८०७,१४६.३०	०.००	१,४९९,६६३.३६	०.००	
१२ सामान्य	१,३०६,२९१,०००.९३	३,०४६,७५३,००९.९१	०.००	१,७४०,०९४,०००.९३	१,३०६,२९१,०००.९३	३,०४६,७५३,००९.९१	०.००	१,७४०,०९४,०००.९३	१,४३३,७०९.००	
१३ सामान्य	२,७८९,४१७,६१७.१४	४,१४४,०३६,१४४.३०	०.००	७,९९४,९३०,३४३.४३	२,७८९,४१७,६१७.१४	४,१४४,०३६,१४४.३०	०.००	७,९९४,९३०,३४३.४३	३,१०४,८००.००	
१४ सामान्य	१,९३०,१००,८०२.९४	१,६०,९३८,९१७.४४	०.००	३,६९०,९५३,००७.६३	१,९३०,१००,८०२.९४	१,६०,९३८,९१७.४४	०.००	३,६९०,९५३,००७.६३	१,६६०,४००.००	
सम्मान	११९,६६६,४०९.६३	१,६६,६६६,४०९.६३	०.००	१,१९,६६६,४०९.६३	११९,६६६,४०९.६३	१,६६,६६६,४०९.६३	०.००	१,१९,६६६,४०९.६३	१,२४,७९४.००	

(अर्थीक कार्यालय)
अधिकृत छैटी

(कानि कुमार शर्मा)
सेवा अधिकृत

(वामोदर खत्री)
प्रदेश सेवा निगन्ताक

वामोदर खत्री
(प्रदेश सेवा निगन्ताक)



लेखा टिप्पणी (Notes to Account)



१. राजस्व प्राप्त बिलबु :-

आ.सं. २०७५/०७७ को बिलबु कोषको वार्षिक विवरणमा आन्तरिक उन्मुख गरिएको रकम	१०,००६,७०५,०६०.१४
कर राजस्व	९,९२०,९०२,९२९.७७
अन्य राजस्व	९,९०४,४८२,६०६.३६
गत वर्षको गत बजेटमा तथा बिलबु	४८०,३२९,४२४.३८
आ.सं. २०७६/७७ को वार्षिक विवरणमा देखाइएको कुल रकम माथे रु ७२८४६७३२४.३८ आ.सं. २०७५/७६ को आन्तरिक बजेटमा गत बजेटमा देखाइएको कुल रकम माथे रु ४९२१९,३४७२.२९ संघीय सरकारबाट नु.न.क.र. अन्तरिक अर्थसहायक बजेटबाट र्भ.आ.सं. २०७७/७८ मा पत्र देखाइएको रकम ।	
आ.सं. २०७६/७७ को वार्षिक विवरणमा देखाइएको कुल रकम माथे रु १११४२०९४४.११ संघीय सरकारबाट विभिन्न योजनाको रकम बजेटबाट र्भ.आ.सं. २०७७/७८ मा पत्र देखाइएको रकम ।	
आ.सं. २०७६/७७ को वार्षिक विवरणमा देखाइएको कुल रकम माथे रु ७३४६८०९८४७.७४ संघीय कर प्राप्त बजेटबाट र्भ.आ.सं. २०७७/७८ मा पत्र देखाइएको रकम ।	

२. राजस्व सौचिक संग्रहण

नेपाल राष्ट्र बैंक डिपोजिटरी माध्यमबाट संग्रहणमा आएको रकम	२८,०२४,४९०,४९८.९३
प्रोचर संग्रहण मधि (CMA) मा देखाइएको रकम	२८,०२२,००६,९९९.६३
पत्रक रकम	२,४६०,४९६.४०
यो माथे उल्लेख गरीएको रकमबाट कुल रकम रु	९०,०४७,०८३.००

३. सार्वजनिक अनुदान प्राप्त :-

आ.सं. २०७५/०७७ को वार्षिक विवरणमा आन्तरिक उन्मुख गरिएको सार्वजनिक अनुदान रकम	१७,९८९,९३८,०००.००
समाजीकरण अनुदान	८,९६३,३००,०००.००
धार्मिक अनुदान	८,४२०,८३८,०००.००
सामुदायिक अनुदान	४,९००,०००.००
विशेष अनुदान	३,९३५,८००,०००.००

४. सार्वजनिक सहायता विधीय अनुदान

आ.सं. २०७६/०७७ को उद्देश्य विधीयको मात सार्वजनिक सहायता गरीएको विधीय अनुदान	
समाजीकरण अनुदान	९९९,९९७,२४,०००.००
सार्वजनिक अनुदान	२,९७७,७४८,०८,०००.००
विशेष अनुदान	४,४९,७०८,९०,०००.००
सामुदायिक अनुदान	१,४९९,६८७,१०,०००.००
रकम अनुदान	४,८७७,०२९,३०,०००.००

५. वार्षिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक विवरणमा उन्मुख गरिएको कुल विवरण :-

संघीय कोषबाट प्राप्त रकम	२९,८२३,२४४,४०२.९०
राज्य कोष	९९,९६६,६४८,०९९.८९
मुकियत प्राप्त	१४,८६६,४९६,४०२.४८
विधीय सहायता प्राप्त	
उद्देश्य विधीय सहायता र उद्देश्य विधीय सहायता कार्यक्रमबाट प्राप्त रकम	१९,२६०,४९६,८०३.००
अन्य	२९,८३९,९०७,०००.४३
नेपाल राष्ट्र बैंक अनुदानको प्राप्त	२९,८३९,९०७,०००.४३
कर	
वार्षिक वर्ष २०७५/०७६ को वार्षिक विवरणमा उन्मुख गरिएको कुल रकम	२,४९४,४०२,०९०.७७

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 बामोवर
 प्रदेश केस

प्रदेश सरकारको वार्षिक आर्थिक विवरण

आ.ब.२०७६/७७



विभाज्य कोष तर्फको आर्थिक विवरण

प्रदेश सरकार

प्रदेश सेवा नियन्त्रक कार्यालय
प्रदेश नं. १ विराटनगर, नेपाल

प्रदेश विभाज्य कोषको आर्थिक विवरण
आर्थिक वर्ष २०७६/७७



आय		व्यय	
सि.नं.	विवरण	रकम रु.	विवरण
१	गत वर्षको मौज्जात जिम्मेवारी सारेको	३६९७३३३६.००	१ चालु वर्षको व्यय
२	यस वर्षको आय	१२७६४३९४६२.९०	प्रदेश सहित कोषमा ट्रान्सफर
	राजस्व शिर्षक		स्थानीय विभाज्य कोषमा ट्रान्सफर
	सचारी साधन कर	१२७६४३९४६२.९०	
	जम्मा	१३१३४१२७९८.९०	२ विभाज्य कोषको मौज्जात तथा जम्मा
			१०७९२९२३८८.९०
			६४४४७४४३३.३४
			४३१७१६९४४.४६
			२३४१२०४१०.००
			१३१३४१२७९८.९०

कैफियत

२०७७।०३।३१ ना-नेपाल राष्ट्र बैंक विराटनगरको प्रदेश विभाज्यकोष खाता नं १४००२०१/००२,००९,४२४ ले देखाएको मौज्जात	१०२००.००
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट विराटनगरले प्रदेश विभाज्य कोष खातामा आकषण महिनामा ट्रान्सफर गरेको	२३४००७१६०.००
राजस्व शिर्षक संग्रोहण भई राजस्व शिर्षक नं. ३३३४१-मा कायम भएको रकम राजस्व तथा अनुदान खाताबाट विभाज्यकोष खातामा आर्ने रकमी	१०३०४०.००
जम्मा	२३४१२०४१०.००

(अर्थीक साफल्य)
अधिकृत छैटौ

(उपनिर्देशक खनाली)
देखा अधिकृत

(दामोदर खत्री)
प्रदेश सेवा नियन्त्रक
दामोदर खत्री
प्रदेश सेवा नियन्त्रक



प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय, प्रदेश नं. १ विराटनगर

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को विभाज्य कोषमा जम्मा हुने शीर्षकमा प्रदेश सरकार अन्तरगतका

कार्यालयहरूबाट संकलन भएको राजश्वको शीर्षकगत विवरण

क्र स	राजश्व शीर्षक	जम्मा	कैफियत
	संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा हुने राजश्व		
१	३३३६१-वन क्षेत्रको रोयल्टी	१५८,११२,२९८.०४	
	प्रदेश विभाज्य कोषमा जम्मा हुने राजश्व		
१	३३३४१-सवारीसाधन कर	१,२७६,४३९,४६२.९०	
	जम्मा	१,४३४,५५१,७६०.९४	

५
दामोदर सुप्री
प्रदेश लेखा नियन्त्रक



प्रदेश सरकार

आर्थिक भूमिगत योजना मन्त्रालय

प्रदेश लेखा विभागक कार्यालय

प्रदेश विभाज्य कोषबाट स्थानिय सञ्चित कोष खातामा बडिफाई गरिएको सवारी करको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७

स्थानीय तह कोड	जिल्ला	स्थानीय तह	सवारी साधन कर जम्मा
१०१०१	ताप्लेजुङ	फक्ताङलुङ गाउँपालिका	२४५०२९३.६०
१०१०२	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१११३७५१.८०
१०१०३	ताप्लेजुङ	गौरङदेन गाउँपालिका	१२७९३९२.७५
१०१०४	ताप्लेजुङ	मैजाखोला गाउँपालिका	९९८६५४.००
१०१०५	ताप्लेजुङ	श्रद्धासाई त्रिवेणी गाउँपालिका	११६९८९५.७०
१०१०६	ताप्लेजुङ	कुङलिङ नगरपालिका	३१७२४७९.९६
१०१०७	ताप्लेजुङ	पाविभरा याङ्बराङ गाउँपालिका	१४८४३९२.४७
१०१०८	ताप्लेजुङ	सिरीजत्रा गाउँपालिका	१६०१६६०.६६
१०१०९	ताप्लेजुङ	सिदिङ्वा गाउँपालिका	१०३९९१४.२९
१०२०१	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१७३३०३५.२२
१०२०२	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	२४४८४१९.९६
१०२०३	संखुवासभा	सिलीचौर गाउँपालिका	१४८१८७२.७०
१०२०४	संखुवासभा	त्रिभुवा गाउँपालिका	८२२२६०.८३
१०२०५	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	११५००७३.७४
१०२०६	संखुवासभा	साँढवारी नगरपालिका	३५६५०६९.४०
१०२०७	संखुवासभा	पौत्रखप्त नगरपालिका	२००४०४७.८६
१०२०८	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	४६५१५४२.७१
१०२०९	संखुवासभा	भारी नगरपालिका	१३०१९८६.२०
१०२१०	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	२२२८१२४.९५
१०३०१	सोलुखुम्बु	खुम्बु पाराङन्हामु गाउँपालिका	८५९६८०.९१
१०३०२	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०६१२२९.१०
१०३०३	सोलुखुम्बु	भोताङ गाउँपालिका	४८४३७८.४२
१०३०४	सोलुखुम्बु	भाष्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०४७२८६.५२
१०३०५	सोलुखुम्बु	चुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	१३९४९१५.७४
१०३०६	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाउँपालिका	११३२३१५.०९
१०३०७	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	४८९००६८.९६
१०३०८	सोलुखुम्बु	तिखु पिके गाउँपालिका	८७९१६६.२०
१०४०१	ओखलढुंगा	विशंभुगढी गाउँपालिका	१२४२४४९.१२
१०४०२	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	४३७९१०६.४७
१०४०३	ओखलढुंगा	मोलुङ गाउँपालिका	१३५७८३०.८९
१०४०४	ओखलढुंगा	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	१३९२८९०.६०
१०४०५	ओखलढुंगा	तिखु गाउँपालिका	१३७४५३४.३५
१०४०६	ओखलढुंगा	चम्पादेवी गाउँपालिका	१५७४२२३.५९
१०४०७	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	१८२०९६९.३६
१०५०१	ओखलढुंगा	शम्भुप्रसाद गाउँपालिका	२५००५०६.००

स्थानीय तह कोड	जिल्ला	स्थानीय तह	सहारी साधन कर जम्मा
१०५०१	खोटाङ	कपिलासगढी गाउँपालिका	१९९८२४४.६७
१०५०२	खोटाङ	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	१४१५११७.७३
१०५०३	खोटाङ	रामा बेसी गाउँपालिका	१८२१३४३.९०
१०५०४	खोटाङ	हलेसी सुभासुङ नगरपालिका	४४४६६०७.७५
१०५०५	खोटाङ	दिलेस रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	७६०७३६०.०७
१०५०६	खोटाङ	साकेला गाउँपालिका	१८२६२४९.१७
१०५०७	खोटाङ	दिप्रुङ तुङथुम्मा गाउँपालिका	२३३२९४१.७०
१०५०८	खोटाङ	खोटेहाड गाउँपालिका	३१२२७९५.७१
१०५०९	खोटाङ	जन्तेदुङा गाउँपालिका	१६९५६२२.८६
१०५१०	खोटाङ	बराहपोखरी गाउँपालिका	१७३९०५३.०६
१०६०१	भोजपुर	गढानन्द नगरपालिका	३९७५१२८.१९
१०६०२	भोजपुर	साल्पासिलिङ्गो गाउँपालिका	११५२१८५.२७
१०६०३	भोजपुर	टेम्केमैचुङ गाउँपालिका	२१४७१०८.५०
१०६०४	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	४८१४४३६.७१
१०६०५	भोजपुर	अरुण गाउँपालिका	२७०४२७२.५२
१०६०६	भोजपुर	सौवा दुङ्गा गाउँपालिका	१४७१०३१.७०
१०६०७	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	२३३६५१२.२४
१०६०८	भोजपुर	हतुवागढी गाउँपालिका	१४८९४२८.६५
१०६०९	भोजपुर	जामचोक गाउँपालिका	१५२६२६१.८०
१०७०१	धनकुटा	धहालक्ष्मी नगरपालिका	२६२०१४२.८८
१०७०२	धनकुटा	पाखिनाच नगरपालिका	१९८३६४६.५५
१०७०३	धनकुटा	झर जोरपाटी गाउँपालिका	१७८१२४९.१२
१०७०४	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	५२०९९३५.१७
१०७०५	धनकुटा	सहिदभूमी गाउँपालिका	१३६८४११.४८
१०७०६	धनकुटा	सौगरीगढी गाउँपालिका	२३७३५६६.७४
१०७०७	धनकुटा	सौविसे गाउँपालिका	२४३०९४९.६३
१०८०१	तेह्रथुम	आठराई गाउँपालिका	३३३२३१७.४२
१०८०२	तेह्रथुम	फिदाप गाउँपालिका	२७८२२८७.८६
१०८०३	तेह्रथुम	भेन्द्रमायेम गाउँपालिका	८६१८४०.७२
१०८०४	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	५१८९७८६.५८
१०८०५	तेह्रथुम	लालीगुराँस नगरपालिका	२४११२४०.७९
१०८०६	तेह्रथुम	झर गाउँपालिका	१९४७३२३.६६
१०९०१	पाँचथर	याङनरक गाउँपालिका	२५९१०४१.१९
१०९०२	पाँचथर	हिलिहाङ गाउँपालिका	२३५३२८५.८८
१०९०३	पाँचथर	फालेलुङ गाउँपालिका	२९८१८९२.६६
१०९०४	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	६६१२१४९.५५
१०९०५	पाँचथर	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	२२०९६२९.४०
१०९०६	पाँचथर	कुम्भायक गाउँपालिका	१६३३६२९.६५
१०९०७	पाँचथर	तुम्बेच गाउँपालिका	१२१४८६९.२९
१०९०८	पाँचथर	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	२९५४६२०.००

स्थानीय तह कोड	जिल्ला	स्थानीय तह	सवारी साधन कर जम्मा
११००१	इलाम	माई जोगमाई गाउँपालिका	२७३७११९.०८
११००२	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२६३६९६२.१७
११००३	इलाम	इलाम नगरपालिका	७७३१७४३.८१
११००४	इलाम	देउमाई नगरपालिका	३४६७७०६.८४
११००५	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	२९०३६३७.६१
११००६	इलाम	माइसेबुढ गाउँपालिका	२८०४४०६.२४
११००७	इलाम	भुलाचुली गाउँपालिका	२१७१३२४.७३
११००८	इलाम	माई नगरपालिका	३०१९३४८.०२
११००९	इलाम	सुमोदय नगरपालिका	११९४१७३४.११
११०१०	इलाम	रोट गाउँपालिका	२४९१४०६.९४
१११०१	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	१०७९०८२३.६२
१११०२	झापा	बुढशान्ति गाउँपालिका	२८३१९२४.२९
१११०३	झापा	अर्जुनधारा नगरपालिका	७२७८७४४.४३
१११०४	झापा	कनकाई नगरपालिका	६६४४१४२.६९
१११०५	झापा	शिवसताषी नगरपालिका	८३०२७९०.९९
१११०६	झापा	कमल गाउँपालिका	३९७४६४२.४०
१११०७	झापा	दमक नगरपालिका	३९०६४१४.४४
१११०८	झापा	गौरादह नगरपालिका	४३२३८४७.६३
१११०९	झापा	गौरिगञ्ज गाउँपालिका	२४२७४४७.८०
११११०	झापा	झापा गाउँपालिका	२६४४२८०.८९
१११११	झापा	बाहुदशी गाउँपालिका	२६४७७९६.८७
११११२	झापा	बिर्तामोड नगरपालिका	७२०४६६८.७४
११११३	झापा	हल्दीबारी गाउँपालिका	२२८६०१२.४७
११११४	झापा	भद्रमपुर नगरपालिका	४७६१२७६.४१
११११५	झापा	कचनकवल गाउँपालिका	२४४२३१०.९०
११२०१	मोरङ	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	२६८९६४८.६४
११२०२	मोरङ	लेटाङ नगरपालिका	३७४४३९३.०७
११२०३	मोरङ	केरावारी गाउँपालिका	२९७४२७४.६२
११२०४	मोरङ	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	१०६२९९८४.४९
११२०५	मोरङ	बेलभारी नगरपालिका	७०३७८९९.८८
११२०६	मोरङ	कानेपोखरी गाउँपालिका	२९९०२३३.०४
११२०७	मोरङ	पथरी अर्निचरे नगरपालिका	६९४२०४३.०८
११२०८	मोरङ	उर्लाबारी नगरपालिका	४७४२७२३.८९
११२०९	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	४३९७८२२.९४
११२१०	मोरङ	सुनवशी नगरपालिका	४०४००३३.९०
११२११	मोरङ	रंगेली नगरपालिका	४८६६७२०.४६
११२१२	मोरङ	धामधान गाउँपालिका	२४९४०८६.२०
११२१३	मोरङ	बुडीगंगा गाउँपालिका	२९४०४४१.२८
११२१४	मोरङ	जिराटनगर महानगरपालिका	२४६४७४२३.४३
११२१५	मोरङ	काटहरी गाउँपालिका	२७२७६७७.८९

स्वामीय तह कोड	जिल्ला	स्वामीय तह	सवारी साधन कर जम्मा
११२१६	मोरङ	धनपालथान गाउँपालिका	२१०७१३०.१०
११२१७	मोरङ	जहदा गाउँपालिका	२९२८१८१.२१
११३०१	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	१०५३८१५८.१२
११३०२	सुनसरी	बराहक्षेत्र नगरपालिका	५३४९२१८.९२
११३०३	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	२५४३६७६.८९
११३०४	सुनसरी	भोकाहा नरसिंह गाउँपालिका	२५०४६४५.२८
११३०५	सुनसरी	रामचुनी नगरपालिका	३१४६८३८.७३
११३०६	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	१२८९४८४४.६६
११३०७	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	३८१७४७४.७९
११३०८	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	२३१७२०३.६९
११३०९	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	५२२८७१४.३६
११३१०	सुनसरी	हरिनगर गाउँपालिका	२३२४४४९.५९
११३११	सुनसरी	देवानगन्ज गाउँपालिका	२२७४३६३.८६
११३१२	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	१०४३८२७.९८
११४०१	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	३४५६९२६.१८
११४०२	उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	५७८३१७१.८४
११४०३	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	९७६६४३६.९०
११४०४	उदयपुर	रीतामाई गाउँपालिका	२५८१६१९.९५
११४०५	उदयपुर	लिम्बुखुङ गाउँपालिका	१४९५४१४.६१
११४०६	उदयपुर	साप्ती गाउँपालिका	१४३४७४२.०९
११४०७	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	८५०३९०६.०१
११४०८	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	२६५३८७७.६८
जम्मा			४७३,३९३,१०३.१६

नोट:- आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को बौद्धिक गर्न बाँकी रकम रु ५६४६५४८२।० आ.ब. २०७६/७७ मा हस्तान्तरण गरिएको समेत समावेश गरिएको ।


(अशोक खाप्ले)
अधिकृत छेटी


(ऋतिकुमार खनाल)
लेखा अधिकृत


(दामोदर खत्री)
प्रदेश लेखा नियन्त्रक
दामोदर खत्री
प्रदेश लेखा नियन्त्रक



